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Pościg za motocyklistą
przez dwa powiaty
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Nie żyje Damian Iwosa
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   czytaj Str. 8            

gmina wiązownica

Woda z ujęcia
w Piwodzie jest
już zdatna do spożycia

   czytaj Str. 3       

Który medyk 
dostanie 100% 
dodatku?
Poseł Chrzan wnioskodawcą 
nowelizacji, o której 
opozycja mówi - Haniebna!

 JAROSŁAW, WARSZAWA

TO NIE  
GÓWNIARY, 

TO PRZYSZŁE 
MATKI

Czytaj str. 5
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Wywiad z 16-letnią uczestniczką jarosławskiego 
sprzeciwu wobec orzeczenia TK w sprawie aborcji.  
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Chryzantema Plus
Tydzień tak obfitował w wydarzenia, że felietonista nie myśli, o czym pisać, 
ale staje przed dylematem, o czym nie pisać. To, co funduje ludziom pol-
ska władza w ostatnim czasie, przechodzi najśmielsze oczekiwania. Pyta-
nie teraz: przypadek to czy celowa, cyniczna gra? Z pandemią sobie nie ra-
dzimy i to już widać. A w samym środku tej pandemii uzależniony od ekipy 
rządzącej Trybunał Konstytucyjny funduje Polakom orzeczenie takie, o któ-
rym średnio inteligentny polityk musiał wiedzieć, że wywoła ono falę obu-
rzenia. Być może władza nie zdawała sobie sprawy z rozmiaru, jaki te prote-
sty przybiorą, ale że kobiety się zbuntują, musiano wiedzieć. Porządnie ben-
zyną podlało to zarzewie orędzie internetowe Prezesa Polski, który wprost 
wezwał zwolenników swojej partii do wyjścia na ulicę i obrony kościołów. 
Mówił to człowiek, który w rządzie jest wicepremierem  nadzoruje bezpie-
czeństwo w kraju. Pomysł występu przed kamerą, jego tekst i oprawę musiał 
podpowiedzieć Prezesowi albo ktoś nieudolny, albo bardzo złośliwy. 
Po co rządzący w takim momencie ruszają tak drażliwą kwestię, jaką jest 
aborcja? Znamy wiele apeli, choćby z wypowiedzi Lecha Kaczyńskiego, by 
osiągniętego w 1993 roku kompromisu nie naruszać. Czy ekipa obecnie mi-
łościwie nam panująca liczyła, że pod płaszczem epidemii uda się tę spra-
wę cichcem przepchnąć? A może wręcz przeciwnie? Może doskonale zdawa-
li sobie sprawę z tego, że to wywoła bunt i przykryje nieudolność w kwestii 
pandemii? Bo ta rozwijała się ekspresowo od wielu dni. Od wielu dni wia-
domo było, że trzeba będzie coś postanowić w kwestii cmentarzy w okresie 
Wszystkich Świętych. I premier ogłosił narodowi zakaz wstępu na cmenta-
rze. Z puntu widzenia epidemiologicznego słusznie, szkoda tylko, że uczy-
nił to na kilka godzin przed tym zamknięciem. Wkurzył tym samym kolejną 
grupę ludzi: sprzedawców chryzantem i zniczy. Ale dzielny rząd już zapowie-
dział, że wejdzie w życie kolejny program wspierający tę branżę, bo rząd od-
kupi kwiaty od sprzedawców, którym nie udało się ich sprzedać. A więc znów 
podatnicy złożą się na pokrycie tych strat. Tylko, czy na to wszystko starczy 
pieniędzy? Czy nie dało się zamknięcia cmentarzy ogłosić tydzień wcześniej? 
Dało się, bo przecież pandemia trwa od dawna. Czemu tego nie zrobiono? 
Ano właśnie. I na koniec pytanie, co rząd zrobi z odkupionymi chryzante-
mami? Złośliwi twierdzą, że w ramach programu Chryzantema Plus władza  
przekaże je tym, którzy nie załapią się na respirator. 

JAZDA  PO  WYBOJACH

Gabriel MAUER

POLICYJNE  
DONIESIENIA

Kiedy do Jarosława Kaczyńskego, Zbigniewa Ziobry, Andrzeja Dudy 
i innych dojdzie, że my, obywatele, jesteśmy już zmęczeni. Jesteśmy 
zmęczeni sytuacją związaną z koronawirusem, jesteśmy zmęczeni nie-
pewnością jutra, a tym bardziej jesteśmy zmęczeni tym, co dzieje się 
na naszej scenie politycznej. Ja wiem, że rządzący będą bronić swo-
ich racji i decyzji. Ale my jesteśmy tym też zmęczeni. Chcemy w ciszy 
i skupieniu przeżywać te trudne dla nas chwile, które, jak widać  po 
statystykach, nie mają końca. Sytuacja związana z narażeniem na zaka-
żenia odebrała nam możliwość spotykania się ze znajomymi, z rodziną, 
zwłaszcza tą mieszkającą daleko czy za granicami. Odebrała nam moż-
liwość świętowania. Odebrała nam możliwość normalnej pracy. Czy 
naprawdę musimy jeszcze dostawać co jakiś czas od rządzących dawkę 
nowych problemów? Piątki dla zwierząt? Orzeczenia Trybunału?  Czy 
to jest ten czas? 
Czy rozwiązaniem tych problemów, które są konsekwencją decyzji 
koalicji rządzącej, będzie karanie organizatorów protestów kobiet? 
Nie słychać o karaniu organizatorów protestów rolników. Nie słychać 
o karaniu organizatorów protestów antycowidowców. Czy usłyszymy 
o karaniu organizatorów marszu niepodległości (Adrian Klarenbach, 
czołowy dziennikarz rządowej telewizji zapowiadał w poniedziałko-
wym, porannym programie, że takie spontaniczne marsze są planowa-
ne). Czy teraz rządzący zajmą się wsadzaniem nastolatek do więzień? 
Czy tylko na takie rozwiązania obecnych problemów Was stać? Panie 
Kaczyński, panie Ziobro, panie Prezydencie, tym ciągłym straszeniem, 
też jesteśmy zmęczeni, zwłaszcza my kobiety. 

Uwierzcie nam,
jesteśmy zmęczeni

aktualności

JAROSŁAW  1 listopada

Wszytskich Świętych
w czasie COVID-19

Informacje

hu
be

rt
 l

ew
ko

w
ic

z

W piątek popołudniu premier Mateusz Morawiecki 
ogłosił, że od soboty do poniedziałku (31 października – 
2 listopada) będą zamknięte cmentarze. Po konferencji 
premiera ludzie wyszli z domów i udali się na cmentarze. 

Na ulicach powstały korki, na parkingach zabrakło miejsc, kto 
mógł niósł chryzantemy, palił znicze. W sobotę, niedzielę 

i poniedziałek zapadła cisza. Niespotykana cisza w dniu Wszystkich 
Świętych. Jak widać, niektórzy palili znicze przed bramą cmentarza, 
kupowali chryzantemy, by zanieść je zamiast na groby, do domów, 
a w ten sposób wesprzeć sprzedających. 

Stan, jakiego jeszcze nie było. 
Ekz

JAROSŁAW Decyzja wojewody obowiązuje do odwołania stanu epidemii 

Jarosławski szpital 
jest już jednoimienny 

jarosław

Nie żyje Damian Iwosa.
Przegrał walkę z glejakiem
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aktualności

Źródło: 
www.podkarpacka.policja.gov.pl 
www.bieszczadzki.straz graniczna.pl

POTRZEBUJESZ   INTERNETU
DO PRACY, LUB NAUKI ZDALNEJ ?

ZAPYTAJ O OFERTĘ OD  OXYNET  

16 621 77 77  bok@oxynet.pl

KORCZOWA

Fałszywe dokumenty na 
granicy 
Trzynaście fałszywych dokumen-
tów uprawniających do pracy na 
terenie Dolnego Śląska ujawnili 
funkcjonariusze straży granicznej 
w Korczowej. Fałszywe dokumen-
ty okazali obywatele Mołdawii, 
którzy mieli rzekomo montować 
systemy fotowoltaiczne. W so-
botę 31 października w trakcie 
kontroli pojazdów wjeżdżających 
do Polski przez przejście granicz-
ne w Korczowej pogranicznicy 
nabrali podejrzeń co do auten-
tyczności dokumentów obywateli 
Mołdawii, którzy podróżowali 
busem. –  Grupa trzynaścior-
ga cudzoziemców (5 kobiet i 8 
mężczyzn) w wieku od 22-57 lat 
jechała ponoć do pracodawcy na 
terenie Dolnego Śląska. Tam mie-
li zajmować się montażem syste-
mów fotowoltaicznych. Oprócz 
paszportu obywatele Mołdawii 
przedstawili tzw. oświadczenia 
o zamiarze powierzenia pracy 
cudzoziemcom. Jak się okazało, 
dokumenty posiadały błędy. Do-
datkowo na wszystkich widniał 
ten sam numer ewidencyjny. 
Dzięki sprawnej współpracy SG 
z urzędami pracy mundurowi 
szybko potwierdzili, że powyższe 
dokumenty nigdy nie zostały za-
rejestrowane –  informuje mjr SG 
Elżbieta Pikor, rzecznik prasowy 
Bieszczadzkiego Oddziału Straży 
Granicznej w Przemyślu. 
Obywatele Mołdawii usłyszeli 
zarzuty posłużenia się fałszywy-
mi dokumentami. Dobrowolnie 
poddali się karze czterech mie-
sięcy pozbawienia wolności w za-
wieszeniu na rok. Straż Granicz-
na wydała decyzje o odmowie 
wjazdu i skierowała ich z powro-
tem na Ukrainę. – Od początku 
2020 roku funkcjonariusze SG 
z Podkarpacia ujawnili ponad pół 
tysiąca fałszywych dokumentów 
potwierdzających rzekome prawo 
do podjęcia pracy. To szczególnie 
częste przypadki w czasie pan-
demii. Deklarowany cel wjazdu 
– praca, jest jednym z niewielu 
aktualnie warunków uprawniają-
cych cudzoziemców do wjazdu – 
mówi mjr SG Elżbieta Pikor. 

Od 2 listopada 2020 roku 
Centrum Opieki Medycznej 
w Jarosławiu jest faktycznie 
szpitalem jednoimiennym, w 
którym będą leczeni pacjenci 
z potwierdzonym zakażeniem 
SARS-CoV-2.

Decyzję o przekształceniu 
trzech szpitali (w Jarosła-

wiu, Sanoku i Dębicy) w placówki 
wspierające szpital koordynują-
cy w Łańcucie wydała wojewoda 
podkarpacki Ewa Leniart. Decyzja 
obowiązuje od 2 listopada do czasu 
odwołania stanu epidemii. Potwier-
dza to też dyrektor COM w Jaro-
sławiu Piotr Pochopień. Jak mówi, 
szpital w Jarosławiu będzie dyspo-
nował 225 łóżkami „covidowymi”. 
Co to oznacza? – Wszelkie przyję-
cia planowe są wstrzymane, wyłą-
czony jest także  SOR z wyjątkiem 
sytuacji, gdy mamy do czynienia 
z bezpośrednim zagrożeniem życia 
– mówi dyrektor. Trwało w placów-
ce przystosowanie do nowej roli. 
To m.in. montaż śluz i wszelkich 
zabezpieczeń, które mają chronić 

personel. Jak mówi Piotr Pocho-
pień, wśród najpilniejszych potrzeb 
jest dostawa tlenu potrzebnego do 

leczenia pacjentów COViD-19. 
hl

Jarosławski szpitalma dodyspozycji dla chorych na covid 225 łóżek.

Nie żyje Damian Iwosa, 
jarosławianin, któremu 
wielu kibicowało w walce z 
glejakiem. Zmarł we wtorek 27 
października. Miał zaledwie 
35 lat.  

O Damianie pisaliśmy w ze-
szłym roku przed Bożym Na-

rodzeniem. Był już po operacji. 
Wtedy apelowaliśmy o pomoc w re-
moncie mieszkania, który przepro-
wadzał z myślą o rodzinie, o Ani i o 
ich  dwóch synach: Oskarze i Mi-
chałku. Wszyscy wtedy wierzyliśmy, 

że terapia, do której się szykował, 
pozwoli mu wygrać z chorobą. On 
też wierzył. Dzięki zbiórce udało się 
zgromadzić odpowiednią kwotę 190 
tys. zł na terapię NanoTerm. I fak-
tycznie po tej terapii w lubelskiej 
klinice wydawało się, że wszystko 
zmierza w dobrym kierunku. Jesz-
cze w czerwcu na Facebooku pisał, 
że jest szczęśliwy, że badanie wyka-
zało brak komórek rakowych. Nie-
stety, tę ostatnią walkę przegrał. 

Łączymy się w bólu z rodziną 
pana Damiana.

hl

gmina wiązownica Problem z wodą 

Woda z ujęcia w Piwodzie 
jest już zdatna do spożycia 
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W piątek wieczorem na grobach płonęły jeszcze znicze. 

Woda z ujęcia w Piwodzie 
jest już zdatna do spożycia. 
Jarosławski Sanepid w 
poniedziałek 2 listopada 
wydał w tej sprawie 
komunikat.

Jak poinformował nas wójt gmi-
ny Wiązownica Marian Jerzy 

Ryznar, Państwowa Stacja Sanitar-
no-Epidemiologiczna w Jarosławiu 
pobrała próbki wody do badań 
w środę 28 października. Wyniki 
do urzędu gminy przekazała w pią-
tek 30 października popołudniu. 
– Natychmiast poinformowaliśmy 
mieszkańców poprzez stronę in-
ternetową, a także ogłoszenia na 
tablicach ogłoszeń. Dostosowa-
liśmy się do wszystkich zaleceń 
Sanepidu. Jeszcze w piątek zlecili-
śmy płukanie sieci wodociągowej 
– mówi wójt. – Robiliśmy wszyst-
ko, by woda jak najszybciej była 
zdatna do spożycia. Wykonaliśmy 
jej badania w prywatnym, autory-
zowanym punkcie badań i wyniki 
wyszły pozytywnie. Ale musieli-

śmy zaczekać na oficjalne stanowi-
sko Sanepidu, który także pobrał 
kolejne próbki jeszcze w piątek – 
wyjaśnia. 

Zakład Komunalny zorganizował 
w sobotę punkty dostawy wody 
w każdej miejscowości która ko-
rzysta ze studni w Piwodzie. Do jej 
dostarczania zostali zaangażowani 
strażacy z Ochotniczych Straży 
Pożarnych. – Mogę tylko przepro-
sić mieszkańców za taki stan. Nie 
mamy na to wpływu, że woda zo-
stała zanieczyszczona. Przesłanek 

może być wiele. Stacja uzdatniania 
wody w Piwodzie przechodzi mo-
dernizację. Wymieniany był zbior-
nik i filtry. Zleciłem jeszcze raz ich 
dezynfekcję. W ubiegłym tygodniu 
przekładana była także główna 
magistrala wodociągu na skrzyżo-
waniu przy kapliczce św. Jana. Przy 
obu inwestycjach pracują maszyny, 
rożne narzędzia. W każdej chwili 
mogło dojść do zanieczyszczenia 
wody – mówi wójt gminy Wiązow-
nica. 

Ekz
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JAROSŁAW  Kobiety chcą mieć wybór

To nie jest marsz przeciwko życiu

aktualności polityka
jarosław  Mieszkańcy jarosławia ponownie wyszli na ulice

Kobiety domagają się wyboru
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JAROSŁAW Grożą za to poważne konsekwencje

Zataił fakt 
kwarantanny i 
przyszedł na badania

W środę o godz. 19 kobiety 
ponownie wyszły na ulice 
Jarosławia. To młode 
dziewczyny, ich matki i babcie. 
Towarzyszyli im mężczyźni 
- koledzy, mężowie, ojcowie 
i dziadkowie. Protestowi 
towarzyszyły hasła skierowane 
do rządzących po orzeczeniu 
Trybunału Konstytucyjnego 
w sprawie zakazu aborcji 
w przypadku ciężkich, 
nieodwracalnych wad płodu 
lub choroby zagrażającej 
życiu. 

Manifestacja wyruszyła 
z Bramy Krakowskiej 
i rozpoczęła się od słów 

jednej z dziewczyn, która poinfor-
mowała o pokojowych zamiarach: 
– My nie dajemy się podpuszczać, 
my nic złego nie chcemy im zrobić, 
Broń Boże nie idziemy do kościoła, 
my nie będziemy stać pod kościoła-
mi, nie będziemy obrażać Kościoła. 
Oni się o to martwią, niech się o to 
nie martwią. Nie dawać się im pod-
puszczać, nie wdawać się w kłótnie, 
być wobec nich obojętnym – prosi-
ła. 

Oni to kontrmanifestanci, którzy 
zebrali się przy Bramie Krakow-

skiej, przy kościółku Świętego Du-
cha, a później przed kościołem oo. 
Franciszkanów. Wśród nich działa-
cze Prawa i Sprawiedliwości. To ich 
do działania dzień wcześniej wzy-
wał prezes PiS Jarosław Kaczyński. 

Protestujący przeszli na Ry-
nek pod biuro posłanki PiS Anny 
Schmidt i senatora Solidarnej Pol-
ski Mieczysława Golby. Tu na znak 
protestu zapalili znicze, zawiesili 
wieszaki. Następnie przeszli, wy-
krzykując swój sprzeciw ulicą So-
bieskiego, Przemyską, 3 Maja. Tu 
czekała na nich grupa z okrzykami 
„Bóg, Honor, Ojczyzna”, ale także 
z hasłami „Jeb... PiS”. Obie strony 
oddzielali policjanci. 

Manifestujący przeszli przez pl. 
Mickiewicza, ulicą Grunwaldzką, 
Jana Pawła II pod biuro poselskie 
posła PiS Tadeusza Chrzana i po-
zostałych parlamentarzystów PiS, 
z którymi dzieli on lokum. Pod 
budynkiem Starostwa Powiato-
wego skandowali hasła protestu, 
głos zabierali zarówno kobiety, jak 
i mężczyźni, którzy nawoływali do 
wspierania swoich koleżanek. Pro-
testujący podziękowali również 
policji za zapewnienie im bezpie-
czeństwa. 

Po drugiej stronie ulicy pilnowa-

ni przez policję stali kontrmanife-
stanci. Po półtorej godziny mani-
festujący złożyli hasła zapisane na 

kartonach pod tablicą biura posel-
skiego i rozeszli się. Ktoś z przeciw-
nej grupy podszedł i zaczął niszczyć 

transparenty, wyrzucać je do kosza, 
ale szybko zareagowała policja.

Ekz
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Z poważnymi konsekwencjami 
musi się liczyć 65-letni 
mężczyzna, który zgłosił się 
do szpitala na wcześniej 
zaplanowane badania i 
zataił fakt, że jest objęty 
kwarantanną.  – Pamiętajmy! 
Nie przestrzegając 
kwarantanny, narażamy 
życie i zdrowie innych osób!–  
apeluje policja.  

Jak informuje oficer prasowy 
Komendy Powiatowej Policji 

w Jarosławiu asp. szt. Anna Dłu-
gosz, w miniony piątek (30 paź-
dziernika) dyżurny jarosławskiej 
komendy otrzymał zgłoszenie, że 
do jednej z pracowni jarosławskie-
go Centrum Opieki Medycznej 
zgłosił się na badanie mężczyzna, 

który miał  przebywać na kwa-
rantannie domowej. Na miej-
scu policjanci ustalili, że 65-letni 
mieszkaniec powiatu jarosławskie-
go pomimo tego, że został objęty 
kwarantanną domową, przyjechał 
na wcześniej zaplanowane badanie. 
– Mężczyzna świadomie zataił ten 
fakt, podczas wypełniania wywiadu 
epidemiologicznego, wprowadzając 
w błąd personel pracowni, a tym sa-
mym narażając na zakażenie koro-

nawirusem pracowników szpitala. 
Wobec 65-letniego mieszkańca po-
wiatu jarosławskiego, zostaną wy-
ciągnięte surowe konsekwencje. Za 
narażenie na zakażenie wielu osób 
grozi kara do 10 lat pozbawienia 
wolności. Ponadto, o naruszeniach 
informowana jest Powiatowa Stacja 
Sanitarno-Epidemiologiczna, któ-
ra może nałożyć karę finansową – 
mówi oficer prasowy KPP Jarosław.
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Rozmowa z Emilią, 
szesnastolatką, uczestniczką 
jarosławskiego spaceru 
kobiet. 

Jak to się stało, że Jarosław 
wyszedł na ulicę? 

– Od kilku dni obserwowałam na 
Facebooku, że ludzie idą pod biura 
parlamentarzystów. Chciałam także 
wyrazić swój sprzeciw. Pomyśla-
łam, że pójdę z koleżankami pod 
biuro PiS-u, zapalimy świeczkę, 
zostawimy „laurkę”. Napisałam do 
moich najbliższych koleżanek, one 
też wyraziły chęć. Nie jestem or-
ganizatorką tego co się wydarzyło, 
ludzie sami się zwoływali, organi-
zowali i wyszli z domów.  Ale cieszy 
mnie to, że tyle osób miało odwagę. 

 Podczas tego spaceru słychać 
było wulgarne okrzyki „Jeb... 
PiS” i inne. Czy takie jest wasze 
przesłanie?

– Absolutnie, nie było to naszym 
zamiarem. Chciałyśmy z koleżan-
kami wyrazić swój sprzeciw. To, że 
używaliśmy tego wulgarnego języ-
ka, to też trzeba zrozumieć. Cza-
sami są takie emocje, że te słowa 
wydają się najbardziej trafiające 
do tej strony rządzącej. Zwłaszcza, 

jeżeli rządzący nie chcą rozmawiać 
z osobami najbardziej zaintereso-
wanymi, czyli kobietami. Czasami 

ludzie nie potrafią wyrazić swojego 
sprzeciwu inaczej. Jesteśmy Polaka-
mi, najszybciej przychodzą takie, 
a nie inne słowa na usta. 

Słyszymy, że to „gówniarze” 
wyszli na ulice i nie wiedzą, 
dlaczego. O co wam właściwie 
chodzi? 

– Na początku chodziło o orze-
czenie Trybunału Konstytucyjnego 
w sprawie aborcji, ale teraz już nie 
tylko o to chodzi. Wydaje mi się, że 
teraz chodzi o wiele więcej, nie tyl-
ko o aborcję, kompromis czy brak 
kompromisu, lecz o to, kto te de-
cyzje podejmuje. Jacy to są ludzie. 
Moim zdaniem jest nam wstyd, że 
takie osoby reprezentujące społe-
czeństwo, mają prawo do każdej 
wypowiedzi, nie ponosząc za to 
konsekwencji. Człowiek, który jest 
posłem, który zarabia ogromne pie-
niądze, który ma immunitet, może 
sobie powiedzieć, że „kto umrze, to 
umrze”, że „LGBT to jest ideologia” 
i ta osoba nie ponosi żadnych kon-
sekwencji. Dlatego postanowiłam 
pójść z koleżankami pod biura rzą-
dzących, bo nie mogę zrozumieć, 
jak w XXI wieku można odbierać 
człowiekowi jego prawa. A jeszcze 
dzielenie społeczeństwa na męż-
czyzn i kobiety. I odbieranie praw 
właśnie kobietom. Ja jestem wierzą-
ca, chodzę do kościoła, należałam 
do duszpasterstwa. Mam 16 lat. Nie 
wiem, jak to jest być w ciąży, nie 
wiem, jak to jest być matką. Dużo 
ludzi mi to zarzuca. Nic o tym nie 
wiem. I może mi ktoś powiedzieć, 
że jestem głupią nastolatką. Ale ja 
uważam, że nieważne, w co kto wie-
rzy, jaki ma status, jak chce w życiu 

postąpić, to powinien mieć do tego 
prawo. To jest taka sprawa, że ko-
bieta powinna sama decydować. 
Rządzący mówią, że aborcji w Pol-
sce nie ma, a to nieprawda, aborcja 
robiona jest po kryjomu, w sposób 
niebezpieczny. I kto chce tego do-
konać i tak to zrobi.  Zakaz aborcji 
nie oznacza, że tej aborcji nie ma. 
I to nie jest tak, że mi ktoś w domu 
powiedział, że to co robią nasi rzą-
dzący, jest złe. I ja dlatego wyrażam 
swój sprzeciw. Teraz jest dostęp do 
informacji, w telewizji, w interne-
cie. Każdy młody człowiek potra-
fi się dowiedzieć. Mnóstwo osób, 
które wyszły z domów, mówią, że 
ich rodzice popierają PiS, ale oni 
mają odmienne zdanie. Nikt niko-
mu tam nic nie narzucał. Ja chcia-
łabym założyć rodzinę, mieć piątkę 
dzieci. I chciałabym, by każde moje 
dziecko się  urodziło i urodziło się 
zdrowe. Nie wiem, w jakiej znajdę 
się sytuacji, gdy przyjdzie mi uro-
dzić dziecko. I nie wiem, jakbym się 
zachowała, gdybym stanęła przed 
takim wyborem, przed jakim staje 
wiele kobiet. Ale nie wyobrażam 
sobie dziś, by ktoś mi ten wybór 
odebrał i narzucał, że mam urodzić 
dziecko, które zaraz umrze. Ja uwa-
żam, że to jest cud nosić pod sercem 
dziewięć miesięcy dziecko i móc je 
urodzić, a potem wychować.  Ale 
ktoś może do tego podchodzi ina-
czej. Ale to, co dzieje się w Polsce, 
to nie jest marsz przeciwko życiu, 
to nie jest marsz o wprowadzenie 
aborcji, to jest marsz o pozostawie-
nie wolnego wyboru. My zostali-
śmy wychowani na „Kamieniach na 
szaniec”, na romantyzowaniu wol-
ności, wojny. Czego oni się spodzie-

wali? Że wychowali taką młodzież 
i my będziemy siedzieć w domu 
w takiej sytuacji? Przecież więk-
szość lektur szkolnych jest oparta 
na ciężkich doświadczeniach Pol-
ski, walce młodych ludzi o wolność. 
Nam ciągle się o tym mówiło. Teraz 
jest tego efekt. 

Gdy okazało się w środę, że na 
Rynek przyszedł tłum ludzi, 
apelowałaś do nich, żeby 
nie odpowiadać na zaczepki 
drugiej strony: narodowców 
i kibiców. Podkreślałaś, że nie 
będziecie atakować kościołów. 

- Przed wyjściem na spacer 
otrzymałam pytanie, czy idziemy 
pod kolegiatę? Zdziwiło mnie to 
i od razu powiedziałam, że my nie 
idziemy pod kościoły, bo ja chodzę 
do kościoła, ale na Mszę. Trudno 
rozstrzygnąć, czy Kościół ma na to 
wpływ co dzieje się w państwie. Ale 
to nie Kościół siedzi w parlamen-
cie, to nie on orzekł taki wyrok. To 
decydują politycy. I my do nich się 
zwracamy. Księża często negatyw-
nie wypowiadają się o nas, w ich 
wypowiedziach jest bardzo mało 
Pisma Świętego. Ale to inny temat. 
W życiu nie miałabym pomysłu, by 
iść pod kościół, krzyczeć coś pod 
kościołem, czy zniszczyć kościół, 
jako zabytek. Nie oceniam kobiet, 
które to robią w dużych miastach. 
Nie chciałabym, by coś takiego 
miało miejsce w Jarosławiu. 

Czy wiedzieliście, że będzie 
zorganizowana grupa przeciw-
na waszemu spacerowi? 

- Słyszałam, że szykują się osoby 
do obrony kościołów, czytałam to 
na Facebooku. Wiadomo, pan Ka-
czyński wezwał, jak to mówią „bo-
jówki” i oni przyszli. I zanim rozpo-
częłyśmy nasz spacer, zobaczyłam 
tę grupę. Szanuję ich, przyszli sta-
nąć w obronie kościoła, choć ta ob-
rana nie była potrzebna. Mam dla 
nich szacunek. Ale część z nich też 
wrażała swój sprzeciw wobec PiS-u. 

Prokurator krajowy ogłosił, że 
organizatorzy będą pociągani 
do odpowiedzialności karnej 
i grozi im osiem lat więzienia. 

- Oczywiście, że taka informacja 
jest przerażająca dla młodych ludzi 
i o to chyba chodziło, by drugi raz 
nie wyszli wyrazić swojego zda-
nia. Nie wyobrażam sobie, że będą 
zamykać wszystkich ludzi, którzy 
w jakiś sposób się organizowali, 
bo ja, podkreślam jeszcze raz, nie 
czuję się organizatorem i nie odpo-
wiadam za to, że mieszkańcy Jaro-
sławia chcieli zamanifestować swój 
sprzeciw.  

Dziękuję za rozmowę. 

Ewa KŁAK-ZARZECKA
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GMINA ROKIETNICA 
 
Zaśpiewaj ojczyźnie 
Do 6 listopada można zgłaszać 
udział w Gminnym Koncer-
cie Pieśni Patriotycznej „Śpie-
wam  mojej Ojczyźnie”, który 
organizuje parafialny oddział 
Akcji Katolickiej w Rokietni-
cy we współpracy z Gminnym 
Centrum Kultury i Promo-
cji w Rokietnicy i ma formu-
łę konkursu pod honorowym 
patronatem księdza dziekana 
Jacka Chochołka i wójta gminy 
Rokietnica Witolda Szajnego. 
Ideą konkursu jest popularyzo-
wanie tradycji śpiewania pieśni 
patriotycznej przez dzieci, mło-
dzież i dorosłych, pogłębianie 
miłości do ojczyzny, szczególnie 
u młodego pokolenia Polaków, 
włączenie się w obchody Na-
rodowego Święta Niepodległo-
ści. W koncercie mogą wziąć 
udział: soliści, zespoły wokalne, 
zespoły wokalno-instrumen-
talne oraz chóry, w różnych 
kategoriach wiekowych. Każdy 
wykonawca zobowiązany jest 
do zgłoszenia jednego utwo-
ru, może korzystać z własnego 
akompaniamentu, podkładów 
muzycznych, śpiewać a capella.  
Zgłoszenie do konkursu odby-
wa się poprzez przesłanie wy-
pełnionej karty zgłoszenia  oraz 
nagrania wideo wykonanej pie-
śni lub piosenki patriotycznej 
w scenerii niepodległościowej 
pod adres e-mailowy: gckip.
rokietnica@wp.pl do dnia 6 li-
stopada 2020 roku. W tytule e 
-maila należy wpisać: Konkurs: 
ŚPIEWAM MOJEJ OJCZYŹ-
NIE. Regulamin konkursu  
i karta zgłoszenia dostępne są 
na stronie internetowej Urzędu 
Gminy Rokietnica. 

RADYMNO 

Remont ulicy Kolejowej

  
Trwa przebudowa ulicy Kole-
jowej, która była zalewana po 
większych opadach. Koszt prac 
to ponad 1,3 mln złotych, a in-
westycja uzyskała  dofinanso-
wanie z Funduszu Dróg Samo-
rządowych w wysokości 745 tys. 
zł. Na początku przyszłego roku 
ma być udostępniony także wy-
remontowany dworzec. Kolejny 
etap prac związanych z jego re-
montem właśnie dobiegł koń-
ca. To zabytkowy obiekt z 1898 
roku. Będzie miał poczekalnię, 
ogólnodostępne toalety i kasę. 
Budynek zyskał już nowy dach 
i stolarkę okienną oraz drzwio-
wą. Dworzec będzie dostoso-
wany do potrzeb osób niepeł-
nosprawnych. Pojawią się m.in. 

wiadomości

  już od 200 zł za miesiąc, 
  zadzwoń - 693 448 500

Reklama na 
www.ekspresjaroslawski.pl

rudołowice W tym roku kwesta w innej formie

Odnowiono kolejne 
zabytkowe nagrobki 

jarosław   45-latek stanie przed sądem 

Niewiele brakowało, 
by pijany potrącił 
kobiety i dziecko

wiadomości

tablice dotykowe dla niewido-
mych. 

JAROSŁAW 

Matematyka to ich pasja
Uczniowie I Liceum Ogól-
nokształcącego im. Mikoła-
ja Kopernika w Jarosławiu 
uczestniczyli w warsztatach ma-
tematyczno-logicznych „Teoria 
gier” pod kierunkiem profesora 
nauk matematycznych na Uni-
wersytecie Warszawskim Jerzego 
Tyszkiewicza. W prowadzonych 
zdalnie warsztatach uczestni-
czyło ponad 40 osób z różnych 
klas. Pomimo zdalnej nauki 
w „Koperniku”, młodzi mate-
matycy nie próżnują i realizują 
swoją pasję w Wirtualnym Kole 
Matematyki i Logiki (eMiL 25) 
organizowanym przez Centrum 
e-Learningu Akademii Gór-
niczo-Hutniczej w Krakowie. 
Działalność tego koła potrwa do 
11 stycznia. Celem wirtualnych 
spotkań jest dyskusja o  poważ-
nych problemach logicznych, ale 
także nauka poprzez zabawę. 

JAROSŁAW 

Powstanie nowoczesny PSZOK

W Jarosławiu powstanie  no-
woczesny Punkt Selektywnego 
Zbierania Odpadów przy ul. 
Krakowskiej. Całkowity koszt 
inwestycji to blisko 6 mln zł. 
Na ten cel miasto pozyskało 3,3  
mln zł z Narodowego Fundu-
szu Ochrony Środowiska i Go-
spodarki Wodnej w ramach Osi 
priorytetowej II  Ochrona śro-
dowiska współfinansowanej ze 
środków Funduszu Spójności 
w ramach Programu Operacyj-
nego Infrastruktura i Środowi-
sko 2014-2020. PSZOK będzie 
wyposażony w  budynek biuro-
wo-socjalny z wiatą do magazy-
nowania odpadów i potrzebną 
infrastrukturę. Dostępna będzie 
także nowoczesna ścieżka eduka-
cyjno-ekologiczna, która będzie 
uczyć, jak poprawnie segregować 
odpady i dlaczego warto to robić. 
Budowa Punktu Selektywnego 
Zbierania Odpadów Komunal-
nych w Jarosławiu ma się zakoń-
czyć do 31 grudnia 2022 roku.

PODKARPACIE 

ZUS uruchomił e-wizytę 
ZUS uruchomił usługę, która  po-
lega na wideorozmowie z eksper-
tem z placówki ZUS. – Aby moż-
na było odwiedzić ZUS online, 
wystarczy komputer lub smartfon 
z kamerką i mikrofonem. Klient 
wybiera dogodny dla siebie ter-
min i godzinę wizyty online. 
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jarosław  Miasto tworzy drużynę wolontariuszy

Zostań 
wolontariuszem i 
pomóż potrzebującym 

o
gł

o
sz

en
ie

JAROSŁAW  Powstają kolejne dwa aktywne przejścia dla pieszych

Pieszy będzie 
bezpieczniejszy
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JAROSŁAW  Nowe nawierzchnie, nowe chodniki

Trwają remonty ulic
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Zakończyły się prace 
Zakończyły się 
konserwatorskie przy 
remoncie kolejnych 
zabytkowych nagrobków na 
Cmentarzu Parafialnym w 
Rudołowicach. Staraniem 
Stowarzyszenia Miłośników 
Historii i Tradycji Rudołowic 
odnowiono pięć nagrobków. W 
tym roku kwesta odbędzie się 
w innej formie. 

Jak poinformowało na Facebo-
oku Stowarzyszenie Miłośni-

ków Historii i Tradycji Rudołowic, 
wyremontowano pomniki Michała 
Koby, Aleksandra Juźwika, Michała 
Szczekota, Anny i Franciszka Kró-
lów oraz nagrobek bez inskrypcji. 

Ogółem stowarzyszenie doprowa-
dziło już do odnowienia 15 zabytko-
wych nagrobków. Było to możliwe 
dzięki pieniądzom zebranym pod-
czas kwest, a także datkom pocho-
dzącym od osób prywatnych i fun-
duszom pozyskanym z zewnątrz.  
Jednocześnie Stowarzyszenie Mi-
łośników Historii i Tradycji Ru-
dołowic przekazało informację, 
iż ze względów bezpieczeństwa, 
w związku pandemią zbiórka pu-
bliczna odbędzie się w tym roku 
w innej formie. Puszka na datki 
będzie stała w kościele w Rudoło-
wicach  do 5 listopada. 

Datki można także wpłacać na 
konto: 
38 9108 0006 0000 0006 6934 0001 
z dopiskiem „VIII kwesta”.

hl

Władze Jarosławia tworzą 
drużynę wolontariuszy, którzy 
mają pomagać seniorom i 
innym osobom potrzebującym 
w załatwianiu codziennych 
spraw w czasie pandemii. 

Wolontariusze przy wsparciu 
Urzędu Miasta Jarosławia 

oraz organizacji pozarządowych 
będą docierali tam, gdzie będzie 
potrzebna pomoc. Aby zgłosić się 
do bazy wolontariuszy należy za-
dzwonić pod numer 16 624 87 87 
lub napisać e-mail pod adres: wo-
lontariat@um.jaroslaw.pl  z tytu-
łem „Wolontariat miejski”. Trzeba 
podać:  

imię i nazwisko, nazwę podmiotu, 
organizacji, instytucji (jeżeli doty-
czy), numer telefonu, część miasta, 
w której jest się  w stanie pomagać 
potrzebującym (np. dzielnicę/osie-
dle/ulicę), dyspozycyjność (w ja-
kie dni/w jakich godzinach jest się 
dostępnym), częstotliwość działań 
(codziennie/kilka razy w tygodniu/
raz w tygodniu). Z wolontariuszem 
skontaktuje się pracownik Urzędu 
Miasta Jarosławia. Dla wolonta-
riuszy dostępne będą identyfikator 
oraz środki  ochrony osobistej (ma-
seczki, rękawiczki, płyn dezynfeku-
jący). Z każdym zostanie też podpi-
sana umowa. 
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WÓLKA PEŁKIŃSKA     Stanie przed sądem

Pijany motocyklista
W ostatniej chwili dwie 
kobiety z dzieckiem uniknęły 
potrącenia przez mężczyznę, 
który cofał na parkingu 
przy sklepie. Okazało się, że 
kierowca był pijany. 

W środę 28 października po-
licjanci przyjęli zgłoszenie 

dotyczące zdarzenia na parkingu 
przy jednym ze sklepów w Jarosła-
wiu. 45-letni kierowa toyoty, miesz-
kaniec powiatu jarosławskiego, co-
fając, jechał prosto na dwie kobiety 
z dzieckiem. W ostatniej chwili 
kobietom udało się odskoczyć. Kie-

rowca najechał na wózek transpor-
towy, a potem próbował uciec. Zo-
stał zatrzymany przez jedną z kobiet 
i pracownika firmy. Badanie alko-
matem wykazało ponad 2 promile 
alkoholu w organizmie kierowcy.

Jak informuje Komenda Powia-
towa Policji w Jarosławiu, funkcjo-
nariusze zatrzymali mieszkańcowi 
powiatu jarosławskiego prawo jaz-
dy. Kierowca stanie przed sądem. 
Grozi mu kara pozbawienia wol-
ności do 2 lat dwóch, sądowy zakaz 
prowadzenia pojazdów mechanicz-
nych i wysoka grzywna.

jk

Do 2 lat pozbawienia wolności gro-
zi 65-latkowi, który kierował mo-
tocyklem, mając prawie 2 promila 
alkoholu w organizmie. 

Dyżurny jarosławskiej ko-
mendy przyjął zgłoszenie, że 

w Wólce Pełkińskiej na jezdnię wy-
wrócił się motocyklista. Na miej-
scu ustalił, że 65-letni mieszkaniec 

gminy Jarosław stracił panowanie 
nad motocyklem i przewrócił się 
na jezdnię. Pojazd uległ uszko-
dzeniu. Badanie motocyklisty wy-
kazało blisko 2 promile alkoholu 
w jego organizmie. Mężczyzna zo-
stał przewieziony do szpitala. Sta-
nie przed sądem. Grozi mu do 2 lat 
pozbawienia wolności.
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W Jarosławiu powstaną 
kolejne aktywne przejścia dla 
pieszych. Powstaną one na 
ul. 3 Maja przy kościele pw. 
Chrystusa Króla oraz kościele 
NMP Królowej Polski.

Miasto na poprawę bez-
pieczeństwa pieszych 
uzyskało dofinan-

sowanie 100 tys. zł w ramach 
„Programu ograniczania prze-

stępczości i aspołecznych zacho-
wań RAZEM BEZPIECZNIEJ 
im. Władysława Stasiaka na lata 
2018-2020”. Inwestycję będzie re-
alizowało Przedsiębiorstwo Usłu-
gowo Produkcyjne Euroasfalt sp. 
z o.o. z Olsztyna.

Podobne przejście dla pieszych 
powstało w ubiegłym roku także 
na 3 Maja (przy budynku 3-go 
Maja 40).

Ekz

Trwają remonty jarosławskich 
ulic. Nową nawierzchnię ma 
już ulica Piastów, rozpoczął 
się remont ulicy Brodowicze, 
Zielonej i Trybunalskiej. 

Ulica Zielona łączy ulice 
Pełkińską z ulicą Kra-
szewskiego. Ma ona peł-

nić strategiczną funkcję w trakcie 
remontu ulicy Kraszewskiego. 
Dziś sama przechodzi moderni-
zację. Wykonawcą inwestycji jest 
firma MOLTER z Rudnej Małej. 
Wykona ona nowy chodnik z kost-
ki brukowej i asfaltową nawierzch-
nię. Koszt zadania to ok. 130 tys. 
zł. W związku z prowadzonymi 
pracami ulica jest zamknięta dla 
ruchu. Dojazd pozostaje tylko dla 
mieszkańców. 

Rozpoczyna się także remont uli-
cy Brodowicze. Uzyska ona nową 
nawierzchnię asfaltową z podbu-
dową na długości 350 m, zjazdy 
z posesji wykonane będą z kruszy-
wa kamiennego. Przetarg na wy-
konanie remontu wygrało Przed-
siębiorstwo Drogowo Mostowe 
z Dębicy. Koszt inwestycji to ok. 
156 tys. zł. Trwa także remont ul. 
Trybunalskiej. 

Wykonana została już inwesty-
cja, którą prowadziła firma PBI 
Infrastruktura S.A. z Kraśnika. 
To II etap przebudowy ul. Pia-
stów. Jej koszt to ponad 153 tys. zł. 
W ramach tego zadania wykona-
no nowe studzienki kanalizacyjne 
i nową nawierzchnię asfaltową. 

ekz
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Przewodniczący rady powiatu M. Fedor.

JAROSŁAW  Sesja Rady Powiatu Jarosławskiego

Radni o epidemii i oświacie 

wiadomości raport
POWIAT JAROSŁAWSKI  W Polsce i na Podkarpaciu 

Koronawirus bije rekordy 
JAROSŁAW, WARSZAWA W sprawie świadczeń dla pracowników służby zdrowia

Poseł Chrzan wnioskodawcą 
nowelizacji, o której opozycja 
mówi „haniebna”

POWIAT JAROSŁAWSKI  Pędził z prędkością 182 km.h

Pościg za motocyklistą
przez dwa powiaty

Sejm najpierw uchwalił 100 
proc. dodatku dla wszystkich 
pracowników służby 
zdrowia, ale już niedługo 
po głosowaniu złożono 
projekt nowelizujący ten 
przepis, w myśl którego takie 
świadczenie dostaną tylko 
niektórzy. Pod wnioskiem 
podpisał się m.in. jarosławski 
poseł PiS  Tadeusz Chrzan.

Dodatek dla wszystkich pra-
cowników służby zdrowia 
przewidywała popraw-

ka opozycji. O, dziwo została ona 
przegłosowana, gdyż poparło ją 
20 posłów klubu PIS. Już w chwili 
głosowania widać było, że posłowie 
PiS zagłosowali nie tak, jak mieli, 
bo mikrofony sejmowe wyłapały 
słowa wicemarszałka Ryszarda Ter-
leckiego, który stwierdził, że się ten 
przepis znowelizuje. I faktycznie, 
niewiele później projekt takiej no-
welizacji wpłynął. – Przez krótką 
chwilę wydawało się, że w sprawie 
tak ważnej jak zdrowie i życie  Po-
laków oraz uhonorowanie tych, 
którzy walczą o nie na pierwszej 
linii frontu, pracowników służby 
zdrowia, możemy działać wspólnie. 

Marek Rząsa, poseł PO. Tadeusz Chrzan, poseł PiS.

Niestety zaledwie 20 godzin, po 
przyjęciu poprawki opozycji, wszy-
scy pracownicy służby zdrowia 
mogli czuć satysfakcję, że dostaną 
100 proc. dodatki za walkę z CO-
VID-19.  Ich radość i pozytywne 
emocje bardzo szybko ostudzili po-
słowie PiS, składając w nocy nowy 
projekt ustawy, na mocy której 
taki dodatek dostaną tylko nielicz-
ni i wybrani. Pod tym haniebnym 
projektem, po raz kolejny dzielą-
cym grupy zawodowe, podpisali się 
też posłowie z Podkarpacia: Tade-
usz Chrzan i Jan Warzecha – mówi 
poseł Koalicji Obywatelskiej Marek 
Rząsa z Przemyśla. 

Poseł Chrzan: Zrobiłem to

z pełnym przekonaniem

Kiedy pytamy posła Tadeusza 
Chrzana, dlaczego podpisał się 
pod tym projektem, tłumaczy on, 
że uczynił to z pełnym przekona-
niem. – W moim odczuciu jest to 
sprawiedliwe. W tej chwili mamy 
wiele pozamykanych przychodni, 
lekarze udzielają teleporad. Czy 
zasadne byłoby przyznawanie im 
takich samych świadczeń, jak tym, 
którzy walczą z pandemią? Jakbym 
spojrzał w oczy tym, którzy się po-
święcają, narażając swoje zdrowie? 

Takich wspaniałych lekarzy mamy 
też w Jarosławiu – tłumaczy poseł 
Chrzan. Zapewnia, że zwiększo-
ne świadczenie dostaną wszyscy 
pracownicy walczący z epidemią, 
także ci, którzy do tej pory pra-
cowali z pacjentami chorymi na 
COVID-19, a nie tylko ci, którzy 
zostaną skierowani teraz. Żałuje 
tylko, że pominięci zostali technicy 
radiologii, ale dodaje, że ten błąd da 
się naprawić.

Opozycja: To ustawa złodzieja 
Dlaczego więc 20 posłów PiS po-

parło w pierwszej wersji poprawkę 
opozycji?  – To pytanie proszę skie-
rować do tych, którzy tak głosowali 
– mówi poseł Chrzan. Jednak fakt, 
że rządzący najpierw dają wszyst-

kim, a potem części odbierają, 
ostro krytykowany jest przez opo-
zycję. – PiS chce tą ustawą okraść 
tych wszystkich, których wczoraj 
nagrodziliśmy za ich ciężką pracę. 
Ta ustawa, to jest ustawa złodzie-
ja, która po cichu chce odebrać 
pieniądze ludziom, którzy walczą 
o nasze zdrowie – mówił w Sejmie 
Krzysztof Gawkowski z Lewicy. 
Nowelizację mocno krytykowało 
też posłowie innych opozycyjnych 
ugrupowań,  – Najkrótszy komen-
tarz do ich zachowania zawiera się 
tylko w jednym, najbardziej popu-
larnym ostatnio słowie, którego cy-
tować w oryginale nie ma potrzeby, 
bo wszyscy i tak wiedzą jak ono 
brzmi – komentuje z kolei poseł 
Marek Rząsa z KO. 

Hubert LEWKOWICZ 

Przed policjantami uciekał 
po drogach dwóch powiatów. 
Motocyklista ignorował 
wszystkie sygnały  wzywające 
go do przerwania jazdy. 
Okazało się, że wcześniej 
policja zatrzymała dowód 
rejestracyjny pojazdu.

W niedzielę, po godz. 15 na 
obwodnicy Jarosławia 
kierujący motocyklem 

suzuki, wyprzedził nieoznakowany 
radiowóz, nie zważając na podwój-
ną ciągłą linię. Wówczas policjanci 
z grupy Speed przy użyciu sygnałów 
świetlnych i dźwiękowych dali męż-

czyźnie wyraźny sygnał do zatrzyma-
nia. Motocyklista jednak zlekceważył  
te sygnały i zaczął gwałtownie przy-
spieszać. Przy ograniczeniu prędko-
ści do 90 km/h, pomiar prędkości 
wykazał 182 km/h. –  Policjanci wy-
przedzili kierującego jednośladem. 
Motocyklista zatrzymał się, po czym 
raptownie ruszył, przejeżdżając obok 
radiowozu i kontynuując jazdę uli-
cami Jarosławia oraz pobliskich 
miejscowości. W trakcie pościgu 
policjanci kilkukrotnie zrównywali 
się z motocyklistą, wydając mu sy-
gnały do zatrzymania, które kieru-
jący zlekceważył. Swoją brawurową 
jazdą stwarzał zagrożenie dla innych 

uczestników ruchu drogowego – re-
lacjonuje asp. szt. Anna Długosz, 
oficer prasowy Komendy Powiatowej 
Policji w Jarosławiu. Motocyklista 
wjechał na teren powiatu lubaczow-
skiego i tu  ponownie zignorował 
sygnał do zatrzymania wydany przez 
funkcjonariuszy z lubaczowskiej 
drogówki, którzy zablokowali drogę 
radiowozem. – Po kilkuminutowym 
pościgu policjanci zatrzymali męż-
czyznę. Motocyklem kierował 37-let-
ni mieszkaniec powiatu lubaczow-
skiego. Jak się okazało, był trzeźwy. 
Mężczyzna trafił do policyjnego 
aresztu. Sprawdzenia w policyjnych 
systemach wykazały, że dowód reje-

stracyjny motocykla został wcześniej 
zatrzymany, a powodem zatrzymania 
było zagrożenie bezpieczeństwa – 
mówi Anna Długosz.  

Kierowca motocykla usłyszał już 
zarzuty Odpowie nie tylko za wy-
kroczenia drogowe, ale też za nieza-
trzymanie się do kontroli drogowej 
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i świadome zmuszanie policjantów 
do pościgu. Zostały mu także zatrzy-
mane uprawnienia do kierowania 
pojazdami. 37-latkowi grozi kara do 
5 lat pozbawienia wolności oraz za-
kaz prowadzenia pojazdów nawet na 
okres 15 lat.
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To kolejny tydzień, w którym 
notowaliśmy rekordowe 
przyrosty zakażeń. I w Polsce, i 
w naszym regionie. 

Od soboty 24 października 
cała Polska jest w czerwonej 
strefie. Na efekty obostrzeń 

było jednak jeszcze za wcześnie, dla-
tego  wciąż przybywało w minionym 
tygodniu zakażeń. W wtorek 27 paź-
dziernika w powiecie jarosławskim 
odnotowano 62 nowe przypadki 
zakażenia koronawirusem SAR-
S-CoV-2. W środę 28 października 
było tych przypadków 38. W czwar-
tek 29 października sanepid poinfor-
mowało o 44 nowych zakażeniach na 
terenie naszego powiatu, a w piątek 
30 października – o 66. W sobotę 31 
października nowych przypadków 
infekcji koronawirusem było 89, z ko-
lei 1 listopada – 73. W poniedziałek 
2 listopada na terenie powiatu jaro-
sławskiego przybyło 52 zakażonych.  
Czy w tym tygodniu zaobserwuje-
my pierwsze efekty wprowadzonych 
ograniczeń? 

Na Podkarpaciu 

Powiat jarosławski jest w tej chwi-
li na drugim miejscu w wojewódz-
twie pod względem potwierdzonych 

od początku epidemii zakażeń. Od 
wdrożenia badań wykryto tu 1 969 

infekcji. Zmarło 47 osób zakażonych. 
Więcej wykrytych przypadków ma 

tylko miasto Rzeszów: 2 720 (22 zgo-
ny). 

Największy przyrost na Podkarpaciu 
miał miejsce w sobotę 31 paździer-
nika, gdy potwierdzono 1 404 nowe 
przypadki w regionie. Podkarpacki 
Państwowy Wojewódzki Inspektor 
Sanitarny poinformował w ponie-
działek 2 listopada, że obecnie na te-
renie województwa podkarpackiego 
pod nadzorem pozostaje 315 osób, 27 
640 poddanych jest kwarantannie, a w 
izolacji przebywa 12 930 osób.

Badaniami laboratoryjnymi po-
twierdzono od początku epidemii 23 
872 przypadków zakażenia koronawi-
rusem SARS-CoV-2 na Podkarpaciu, 
9 636 osób zwolniono z izolacji. Od-
notowano 461 zgonów. Liczba prze-
badanych mieszkańców wojewódz-
twa podkarpackiego do listopada  do 
godz. 9 wynosi  128 153. 

 
I w Polsce 
Od początku epidemii w całej Pol-

sce odnotowano 395 tys. 480 zaka-
żeń. Zmarło 5 875 osób. Rekordowy 
przyrost zachorowań potwierdzono 
w sobotę 31 października, gdy sane-
pid poinformował o 21 897  nowych 
przypadkach. 

hl

O epidemii i walce z nią 
rozmawiano podczas 27. sesji 
Rady Powiatu Jarosławskiego. 
Poruszono także tematy 
związane z inwestycjami 
drogowymi oraz projektami 
edukacyjnymi i społecznymi. 
Sesja w trybie zdalnym odbyła 
się 29 października.

Na początku sesji radny 
Tomasz Kulesza zaapelo-
wał, by radni część  diet 

przeznaczyli na pomoc dla samot-
nych pacjentów, przebywających 
na Oddziale Zakaźnym Centrum 
Opieki Medycznej w Jarosławiu. 
Radni mogą przekazywać pienią-
dze za pośrednictwem starostwa 
powiatowego.

Starosta jarosławski Stanisław 
Kłopot przekazał radnym, infor-
macje dotyczące systematycz-
nego zwiększania ilości łózek 
w jarosławskim szpitalu dla osób 
zakażonych SARS-CoV-2, co jest 
zgodne z decyzją wojewody pod-
karpackiego z 21 października. 
Starosta odniósł się także m.in. do 
sytuacji w domach pomocy spo-

łecznej w powiecie jarosławskim, 
informując, że poza DPS w Sośni-
cy, nie stwierdzono przypadków 
zakażeń koronawirusem.  Starosta 
przypomniał o apelu o zgłasza-
nie się wolontariuszy do pomocy 
w DPS-ach, gdyby pogorszyła się 
sytuacja z personelem.

O szkołach powiatu 
W trakcie obrad radni zapo-

znali się również z informacją 
o stanie realizacji zadań oświa-
towych w powiecie jarosławskim 
za rok szkolny 2019/2020. Powiat 
jarosławski jest organem prowa-
dzącym dla 13 szkół i placówek 
oświatowych. W powiecie jest 
zarejestrowanych 21 placówek 
niepublicznych oraz 1 publiczne 
liceum ogólnokształcące, dla któ-
rego organem prowadzącym jest 
parafia katolicka, w tym 15 doto-
wanych. W szkołach i placówkach 
powiatu jarosławskiego nauczy-
ciele zatrudnieni są na 589,44 
etatach. Najliczniejszą grupę 
stanowią nauczyciele dyplomo-
wani – prawie 75 proc. wszyst-
kich zatrudnionych nauczycieli, 

prawie 15 proc. to 
nauczyciele mia-
nowani. W szko-
łach powiatu uczy 
się 5 608 uczniów, 
w 194 oddziałach 
(licea ogólno-
kształcące – 1840 
uczniów, technika 
– 2880 uczniów, 
branżowe szko-
ły I stopnia -888 
uczniów). 

hl Starosta jarosławski S. Kłopot.
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JAROSŁAW  Zbiórka dla schroniska w Orzechowcach

Zawieźli karmę, koce i zabawki

jarosław Śpieali i recytowali o Kresach

Przegląd Piosenki Kresowej roztrzygnięty

ZAPOWIEDZI – LISTOPAD

KINO„IKAR” 

kultura

5 listopada, termin wysyłania prac plastycznych, zdjęcie lub nagranie 
wideo na konkurs „Bohaterowie Niepodległości”. Szczegóły na www.
tadeuszchrzan.pl
6 listopada, termin nadsyłania prac na Konkurs Recytatorski wierszy 
o jesieni „Wawrzynek”. Wyniki zostaną ogłoszone 12 listopada. Szcze-
góły na stronie internetowej JOKiS. 
6 listopada, upływa termin nadsyłania prac na Konkurs Plastyczny 
JESIENNA POCZTÓWKA, organizowany przez Koło TPD w Szkole Pod-
stawowej im. Jana Kochanowskiego w Szówsku. 
6 listopada, Turniej Poetycki o LAUR IMPRESJI 2020 – on-line. 
8 listopada, g.15, „Uwaga Smok Wawelski” spektakl w wykonaniu 
Teatru Sztuk Drobnych KĄCIK działajacego w JOKiS, obowiązkowa re-
zerwacja miejsc – nr tel. 16 621 44 34
13 listopada, g. 17, Kresowy Wieczór w Sali Lustrzanej. Artur Dobruc-
ki opowie o Jarosławiu jako „Bramie Kresów”; g. 18 - koncert Dagma-
ry Moskwy pt. „Sen o Lwowie”, przy fortepianie Daniel Mazurkiewicz. 
CKiP, Rynek 5, Jarosław. 
15 listopada, upływa termin nadsyłania prac na konkurs  fotograficzny 
„Moje Radymno”. Regulamin konkursu na stronie www.mokradymno.pl 
19 listopada, upływa termin nadsyłania prac na konkurs HARCOTEKA 
2020. Nagranie wideo utworów konkursowych (format mp4 ) należy 
przesłać na adres e- mail: konkursy.jokis@interia.pl. Prezentacja na-
grań laureatów 26 listopada br. na stronie internetowej: mok-jar.pl.

 WYSTAWY:
Galeria Główna u Attavantich, Wystawa „5b czterdzieści lat później 
1980-2020”. Do końca listopada. Rynek 5, Jarosław. 
Galeria w Holu u Attavantich, Wystawa poświęcona św. Janowi Paw-
łowi II w 100. Rocznice urodzin. Ze zbiorów Jerzego Czechowicza. Do 
końca października. Rynek 5, Jarosław. 
Galeria Debiutów u Attavantich, wystawa uczennicy Zespołu Szkół 
Plastycznych w Jarosławiu – Anieli Skoczylas. Wystawa czynna do 
końca listopada. 
JOKiS wystawa on-line, „Jarosławianie z Janem Pawłem II” - 100 
zdjęć w setną rocznicę urodzin Ojca Świętego Jana Pawła II.
Galeria Rynek 6, wystawa Lalek i kukiełek inspirowanych „Legendami 
jarosławskimi” Mateusza Pieniążka. Projekt i wykonanie eksponatów 
Paweł Sroka, Jarosławski Ośrodek Kultury i Sztuki, Rynek 6, Jarosław 
Mała Galeria, wystawa lalek ze spektaklu „Ubu Król” autorstwa Paw-
ła Sroki. JOKiS. Czynne do 30 września. Pl. Mickiewicza 6, Jarosław. 
Dziecięca i Młodzieżowa Galeria W KORYTARZU „Wszystkie barwy 
przyrody” wystawa prac plastycznych uczniów szkoły Podstawowej 
Nr 11 z Oddziałami Integracyjnymi im. A. Mickiewicza w Jarosławiu. 
Czynna do 14 listopada.

Tajemniczy ogród – dubbing, 3, 4 listopada godz. 17.00. Film prod.: 
Francja/Wielka Brytania, czas trwania: 100 min, od lat: 7
Banksterzy, 3, 4 listopada godz. 19.00. Film prod: Polska, czas trwa-
nia: 110 min, od lat: 15
Listy do M 4, Film prod.: Polska, czas trwania: 117 min, od lat 14 – 
premiera odwołana
Pinokio, 6, 7, 8, 10, 11 listopada godz. 16.45. Film prod: Francja, 
Wielka Brytania, Włochy, czas trwania: 125 min, od lat: 7
Czyściec, 6, 7, 8, 10, 11 listopada, godz. 19.15. Film prod.: Polska, czas 
trwania: 94 min, od lat: 15
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POWIAT JAROSŁAWSKI  Konkurs „Powiat Jarosławski w hołdzie św. Janowi Pawłowi II”

Wyróżnienie za film 
inspirowany dramatem 
Karola Wojtyły

Uczestnicy sympozjum. 

JAROSŁAW  „Eko-źródełko zdrowia i wiedzy” w SP nr 6 

W gronie 25 zwycięskich szkół 

Ministacja meteorologiczna przed SP nr 6 w Jarosławiu. 

Przemysław Tarapacki, 
autor filmu inspirowanego 
dramatem Karola Wojtyły 
„Przed sklepem jubilera” 
został wyróżniony w  konkursie 
„Powiat Jarosławski w hołdzie 
św. Janowi Pawłowi II”.

Konkurs został zorganizowany 
w ramach obchodów „Roku 

św. Jana Pawła II w Powiecie Jaro-
sławskim”. Wręczenie wyróżnienia 
przez starostę jarosławskiego Sta-
nisława Kłopota odbyło się przed 
sesją Rady Powiatu Jarosławskiego 
w czwartek 29 października. Gra-

tulujemy! W serwisie You Tube, 
na kanale powiatu jarosławskiego 

można zboczyć wyróżniony film. 
jk

Walizka eko-badacza, 
szkolne poidełko, filtry do 
oczyszczania powietrza i 
ministacja meteorologiczna 
oraz szereg zajęć i konkursów 
– to tylko niektóre z 
wymiernych efektów realizacji 
proekologicznego projektu 
przez Szkołę Podstawową nr 6 
w Jarosławiu.  

To projekt „Eko-źródełko zdro-
wia i wiedzy”, na który SP nr 

6 pozyskała 10 tys. zł w ramach 
konkursu Funduszu Naturalnej 
Energii. Jubileuszową X edycję or-
ganizował Operator Gazociągów 
Przesyłowych GAZ-SYSTEM S.A, 
w partnerstwie z Fundacją „Za gó-
rami, za lasami”.

SP nr 6 znalazła się wśród 25 
szkół w Polsce, które otrzymały 
taki grant. – Dzięki zwycięstwie 
w konkursie o zasięgu ogólnopol-
skim, na realizację zaplanowanych 
działań proekologicznych otrzyma-
liśmy kwotę 10 tys. zł. Nasz projekt 
„Eko-źródełko zdrowia i wiedzy” 
kierowany jest do dzieci w wieku 
szkolnym, ich rodziców, jak rów-
nież pośrednio do mieszkańców 
Jarosławia – mówi dyrektor SP nr 6 
Patrycja Stefanowska.

W czasie zajęć uczniowie roz-
mawiali o wodzie, a celem zajęć 
było przyzwyczajanie dzieci od 
najmłodszych lat do picia dobrej, 
zdrowej wody bez konieczności 
korzystania z plastikowych kubecz-

ków i ograniczenie zużycia plasti-
kowych butelek. Służy temu po-
idełko szkolne zakupione w ramach 
projektu. Dzięki zakupowi „walizki 
eko-badacza” uczniowie mogli tak-
że w praktyce sprawdzać w cza-
sie zajęć stopień zanieczyszczenia 
wody. W czasie zajęć podjęta zosta-
ła także współpraca z Przedsiębior-
stwem Wodociągów i Kanalizacji 
w Jarosławiu, a którego pracownica 
Agnieszka Lis opracowała dla SP nr 
6 prezentację „Skąd się bierze woda” 
pokazującą drogę wody z Sanu do 
domowych kranów. Przedstawi-
ciel PGE Energia Odnawialna S.A. 
opowiedział uczniom o „zielonej” 
energii i jej pozytywnym wpływie 

na środowisko naturalne.
Projekt zakładał włączenie się 

rodzin uczniów w jego realizację. 
Odbyło się też kilka konkursów. 
– Realizacja projektu „Eko-źró-
dełko zdrowia i wiedzy” to przede 
wszystkim działania praktyczne  – 
zapewnia dyrektor P. Stefanow-
ska. Jednym z efektów jest zakup 
oczyszczaczy, które filtrują już po-
wietrze w trzech salach. A każdy 
z mieszkańców może zobaczyć mi-
nistację meteorologiczną, w której 
kolorowy kogucik wskazuje kieru-
nek i siłę wiatru. Stacja pozwala na 
odczytanie wskazania barometru, 
temperatury powietrza, ilości do-
bowego opadu.

Projekt „Eko-źródełko zdrowia 
i wiedzy” został przygotowany 
przez nauczycieli SP 6: Annę Lizut, 
Annę Gross i Ewę Pęcherek. Inicja-

tywa nalazła się w grupie 25 zwy-
cięskich z całej Polski,

jk

Znamy laureatów XIII 
Przeglądu Piosenki i Poezji 
Kresowej, który został 
przeprowadzony w formie on-
line w Jarosławskim Ośrodku 
Kultury i Sztuki. Komisja 
oceniła nadesłane materiały 
24 października. 

Komisja artystyczna w skła-
dzie: Grażyna Sereda - dy-

rektor Zespołu Państwowych Szkół 
Muzycznych im. Fryderyka Cho-
pina w Jarosławiu, Justyna Wota 
- teatrolog, instruktor wokalny 
Jarosławskiej Sceny Piosenki Ak-
torskiej, Wiktor Marut – kompo-
zytor, aranżer, instruktor wokalny 
Jarosławskiego Ośrodka Kultury 
i Sztuki, Paweł Sroka – aktor Te-
atru Przedmieście, instruktor te-
atralny Jarosławskiego Ośrodka 
Kultury i Sztuki wyłoniła laureatów 
w trzech kategoriach oraz w trzech 
grupach wiekowych.

Ekz

W kategorii piosenka kresowa 
- soliści

Szkoła podstawowa kl. VII-VIII
Wyróżnienie - Natalia Sałuka 
- Klub 5. Batalionu Strzelców 
Podhalańskich w Przemyślu

Szkoła średnia  
II miejsce ex aeguo – Irena 
Michalska - Zespół Szkół 
Akademickich im. Króla 
Bolesława Chrobrego w 
Nowym Sączu
Katarzyna Strzępek – I Liceum 
Ogólnokształcące im. M. 
Kopernika w Jarosławiu
III miejsce ex aequo – Gabriela 
Jasińska ,Klub 5 Batalionu 
Strzelców Podhalańskich w 
Przemyślu
Amelia Kaczmarz – I Liceum 
Ogólnokształcące im. M. 
Kopernika w Jarosławiu,
Marcelina Góralska – Klub 
„Łęg” Centrum Kultury 

„Browar B”  Włocławek
Osoby dorosłe
I miejsce – Dagmara Moskwa
II miejsce – Jakub Trałka   

W kategorii piosenka kresowa 
– zespoły

Szkoła podstawowa kl. IV-VI
I miejsce – Duet Sisters  - 
Siostry Klara i Matylda Smoła 
-  Pałac Młodzieży w Tarnowie
 
Szkoła podstawowa kl. VII-VIII
I miejsce – Zespół Na Razie 
- Klub 5. Batalionu Strzelców 
Podhalańskich w Przemyślu
III miejsce – Zespół wokalny 
AXA - Klub 5. Batalionu 
Strzelców Podhalańskich w 
Przemyślu

Szkoła średnia
I miejsce – Zespół Akwarium 
- Klub 5. Batalionu Strzelców 
Podhalańskich w Przemyślu

III miejsce – Zespół NSF - 
Klub 5. Batalionu Strzelców 
Podhalańskich w Przemyślu

Zespoły - dorośli
I miejsce – Chór Lasowiacy 
– Miejski Dom Kultury w 
Stalowej Woli
II miejsce – Zespół Zgraja - 
Klub 5. Batalionu Strzelców 
Podhalańskich w Przemyślu
  
W kategorii – poezja kresowa 
– recytacja
 
Szkoła podstawowa kl. IV-VI
Wyróżnienie – Estera 
Lorenowicz – Klub 5. Batalionu 
Strzelców Podhalańskich w 
Przemyślu
Wyróżnienie – Hanna 
Marcinek – Klub 5. Batalionu 
Strzelców Podhalańskich w 
Przemyślu

Szkoła podstawowa kl. VII- VIII

I miejsce ex aequo – Zofia 
Duszko i Oliwia Broda- 
Szkoła Podstawowa Sióstr 
Niepokalanek w Jarosławiu
II miejsce – Bartosz Gołąb 
– Szkoła Podstawowa Sióstr 
Niepokalanek w Jarosławiu
Wyróżnienie – Julia Bielecka 
– Klub 5. Batalionu Strzelców 
Podhalańskich w Przemyślu

Szkoła średnia
I miejsce – Kornelia Stasiła – 
Zespół Szkół Elektronicznych 
i Ogólnokształcących w 
Przemyślu
II miejsce – Julia Wygnaniec 
– Klub 5. Batalionu Strzelców 
Podhalańskich w Przemyślu
Wyróżnienie – Wiktoria 
Głuchowicz – Klub 5. Batalionu 
Strzelców Podhalańskich w 
Przemyślu
Wyróżnienie – Zuzanna Szeląg 
– Klub 5. Batalionu Strzelców 
Podhalańskich w Przemyślu

Szkoły podstawowe, 
przedszkola i żłobek włączyły 
się w zbiórkę karmy dla 
Schroniska w Orzechowcach. 
Akcja zakończona 22 
października przyniosła 
sukces. Do schroniska 
pojechała karma, koce i 
zabawki.

Produkty zebrała i przetrans-
portowała je do schroniska 
Straż Miejska. Urząd Miasta 

Jarosławia, organizator akcji zachę-
ca także do adopcji czworonogów. 
Szczegóły można znaleźć w zakład-
ce - Psy do adopcji na stronie miej-
skiej www.jaroslaw.pl. W naszym 
tygodniku również znajdziecie co 
tydzień fotografie piesków, które 
czekają na nowy dom. 

Przy okazji zbiórki dla schroniska 
Urząd Miasta Jarosławia przypomi-

na o prowadzonej akcji bezpłatnego 
czipowania psów. Szczegóły można 
znaleźć także na stronie miejskiej 

w zakładce -  Bezpłatne czipowanie 
psów.

ekz
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KICKBOXING  Powrót mistrza 

Maciej Krzyżanowski wraca na ring!
Sport

TENIS STOŁOWY  Medalowe sukcesy jarosławian

Podsumowanie sezonu 2019/2020
sport

PIŁKA NOŻNA  3. i 4. liga

Piast idzie jak burza
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Codziennie aktualne informacje 
www.ekspresjaroslawski.pl

Bądź na bieżąco!

PIŁKA RĘCZNA  PGNiG Superliga Kobiet 

Dotkliwa porażka
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W 3. lidze Wólczanka 
przegrała, a mecz Wiązownicy 
został odwołany. W 4. lidze 
tylko Piast Tuczempy wygrał 
spotkanie. JKS i Start bez 
dorobku punktowego.

W 3. lidze Wólczanka Wólka 
Pełkińska uległą 1:2 Siarce 

Tarnobrzeg. Jedyną bramkę dla gra-
czy z powiatu jarosławskiego zdobył 
Krystian Wrona. Odwołany został 
mecz KS Wiązownica w Białej Podla-
skiej, w związku z czym piłkarze tre-
nera Piszczka rozegrali sparing z Wi-
słą Sandomierz. Wiązownica wygrała 
4:0, a gole strzelili: Arkadiusz Gil (3) 
i Kacper Wydra.

Zwycięski z wyprawy do Krosna 
wrócił lider 4. ligi Piast Tuczempy, 
który pokonał tamtejsze Karpaty 2:0. 
Autorami bramek byli Roman Bobak 
oraz Jakub Kloc. JKS Jarosław na wła-
snym boisku, niestety, przegrał z Po-
lonią Przemyśl 1:2. Jedyne trafienie 
dla jarosławian zaliczył Paweł Ozię-
bło. U siebie przegrał też MKS Start 
Pruchnik, który uległ Wisłokowi Wi-
śniowa 0:2. 

jk 

Sezon 2019/2020 w tenisie 
stołowym oficjalnie został 
zakończony. Ostatni rok był 
bardzo udany dla klubu z 
Jarosławia, który wywalczył 
tytuł Drużynowego Mistrza 
Polski. Indywidualnie 
zawodnicy zespołu z 
Podkarpacia stawali 
na podium krajowego 
czempionatu wśród żaków, 
młodzików i kadetek. 

Wydarzeniem sezonu był 
powrót na szczyt Kolpin-
gu Frac Jarosław w LOT-

TO Superlidze. Jarosławscy tenisiści 
stołowi w końcowej klasyfikacji sezo-
nu 2019/2020 wyprzedził Dartom Bo-
gorię Grodzisk Mazowiecki i Dekor-
glass Działdowo. Autorami drugiego 
w historii klubu z Jarosława złotego 
medalu w LOTTO Superlidze byli 
Kou Lei, Cheng Jingqi, Han Qiyao 
i Daniel Górak. Menadżerem drużyny 
od wielu lat jest Kamil Dziukiewicz.

Przedstawiciele klubu z Jarosławia 
zdobywali medale także w rywali-
zacji indywidualnej. Aż trzy meda-
le krajowego czempionatu kadetek 
wywalczyła aktualna liderka rankin-
gu europejskiego do lat 15 - Anna 
Brzyska. Z dwoma złotymi krążkami 

z Mistrzostw Polski młodzików wró-
cił Dawid Jadam, a srebrny medal 
w rywalizacji drużynowej wywalczył 
zespół młodzików Kolpingu Jarosław 
(w składzie Dawid Jadam, Szymon 
Flaumenhaft, Alan Zieliński). Na po-
dium Mistrzostw Polski żaków stanął 
z kolei Szymon Flaumenhaft, który 
zdobył złoty medal w grze podwójnej. 

Młodzi tenisiści stołowi z powia-
tu jarosławskiego zdobywali także 
medale w imprezach wojewódzkich. 
W połowie października tytuł wice-
mistrza Podkarpacia skrzatów w grze 
pojedynczej wywalczył Wojciech 
Flaumenhaft. Złoty medal w imprezie 
tej samej rangi wśród kadetek powę-
drował do Anny Brzyskiej, a w gronie 
młodzików do Dawida Jadama. 

Medale najważniejszych imprez 
w naszym kraju są efektem szkolenia 
dzieci i młodzieży na najwyższym 
poziomie. W ramach współpracy 
z Polskim Związkiem Tenisa Stołowe-
go w Jarosławiu funkcjonuje ośrodek 
szkolenia PZTS, w którym młodzi 
tenisiści i tenisistki stołowe mogą sys-
tematycznie podnosić swoje umiejęt-
ności. Klub od kilku sezonów współ-
pracuje także ze Szkołą Mistrzostwa 
Sportowego w Jarosławiu.

r.

NAJWIĘKSZE SUKCESY

Kolping Frac Jarosław - złoty medal w LOTTO Superlidze i tytuł 
Drużynowego Mistrza Polski
Szymon Flaumenhaft - złoty medal Mistrzostw Polski żaków w grze 
podwójnej 
Dawid Jadam - dwa złote medale Mistrzostw Polski młodzików 
w grze pojedynczej i grze podwójnej 
Anna Brzyska - dwa złote medale Mistrzostw Polski kadetek w grze 
podwójnej i grze mieszanej oraz brązowy medal w grze pojedynczej 
Zespół Kolpingu Jarosław - srebrny medal Mistrzostw Polski mło-
dzików w rywalizacji drużynowej
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Organizacja XFC Poland 
poinformowała, że w grudniu 
na ringu ponownie zobaczymy 
Macieja Krzyżnowskiego. – 
Wracam na ostatni bój – mówi 
mistrz z Jarosławia. 

To będzie walka o pas mi-
strzowski XFC w katego-
rii wagowej 67 kg, w stylu 
K1. Przeciwnikiem Ma-

cieja Krzyżanowskiego będzie za-
wodnik z Tajlandii. Przypomnijmy, 
że  Maciej Krzyżanowski podjął de-
cyzję o zakończeniu kariery zawod-
niczej w marcu tego roku. Na ringu 
walczył od 1999 roku, reprezentu-
jąc Jarosław na wielu imprezach. 
Zaczynał swoją przygodę ze spor-
tem u trenera I. Szegdy w klubie 
Samuraj Jarosław. Jak sam mówił 
nam, nie uważa się za wirtuoza kic-
boxingu, ale tego co przeżył i osią-
gnął dzięki własnej pracy, nic i nikt 
mu nie zabierze.

W swojej 20-letniej karierze  zdo-

był  tytuł mistrza 
Europy Pro-Am, 
który wywalczył 
w Austrii, po-
mimo poważnej 
kontuzji ręki. 
Ostatnim sukce-
sem było sięgnię-
cie po tytuł zawo-
dowego mistrza 
Polski WKSF. Ma-
ciej Krzyżanowski 
walczył w formule 
low-kick i jego 
przeciwnik przy 
trzecim licze-
niu zrezygnował 
z walki. – Na takie 
tytuły złożyły się 
wieloletnie trenin-
gi starty i spokój 
w dążeniu do tego. 
Za sukces uwa-
żam mój pierwszy 
udział w treningu, 
bo to on zaczął 

budować wszystko, co osiągnąłem 
w tym sporcie.  Nigdy nie wiąza-
łem tego z zarobkiem,  a robiłem to 
tylko z miłości do sportu – mówił 
w rozmowie z „Ekspresem Jaro-
sławskim” w marcu. 

Po ostatnim sukcesie i zakończe-
niu kariery jarosławianin skupił 
się na prowadzeniu zawodników 
założonego przez niego klubu KS 
Gladiator Jarosław, którzy pod jego 
okiem także zanotowali już wie-
le udanych występów. –  Myślę, że 
ten sport uczy współpracy z innymi 
ludźmi i przede wszystkim poko-
ry, bo dzięki temu po wielu latach 
można coś osiągnąć – podkreślał 
we wspominanej rozmowie. 

Maciej Krzyżanowski angażuje się 
też chętnie w pomoc innym, a or-
ganizowanym, przez niego wyda-
rzeniom zazwyczaj nadaje wymiar 
charytatywny. Teraz wraca na ring, 
by jeszcze jeden raz skrzyżować rę-
kawice. Życzymy sukcesu!

hl

SIASTKÓWKA  I i II liga

Wsparły juniorki
Siatkarki I-ligowego zespołu 
San-Pajda Jarosław nie 
grały, bo rywalki trafiły na 
kwarantannę. Mogły za to 
wesprzeć swoje młodsze 
koleżanki, które rywalizują w 
II lidze.  
 

UNI Opole - Energia w siatce 
Opole miała być rywalem 
jarosławskich Biszkoptów, 

ale zawodniczki tej drużyny trafi-
ły na kwarantannę. Część seniorek 
San-Pajda Jarosław mogła wesprzeć 
więc juniorki w walce o punkty 
w rozgrywkach II ligi z SMS PZPS 
II Szczyrk. Juniorki z Jarosławia 
wspomagane przez starsze koleżan-
ki odniosły kolejny sukces w tym 
sezonie, wygrywając w Szczyrku 3:0 
(25 :22, 25:17, 25:15).

jk

Piłkarki ręczne Eurobud 
Grupa JKS Jarosław 
przegrały 16:27 wyjazdowe 
spotkanie z rywalkami 
Klubu Piłki Ręcznej Gminy 
Kobierzyce. 

Ostateczne rozmiary porażki są 
ogromne, choć początek meczu 
był dość wyrównany. Do prze-
rwy gospodynie prowadziły już 
jednak 17:5. W drugiej odsło-
nie meczu jarosławianki zagra-
ły nieco lepiej, ale rywalki nie 
odpuściły. Spotkanie zakończy-
ło się zwycięstwem „Kobierek” 
27:16. Najlepszą zawodniczką 
w drużynie Eurobud Grupa JKS 
Jarosław została Sylwia Matusz-
czyk.

jk

KPR Gminy Kobierzyce – Eurobud Grupa JKS Jarosław 27-16 (17-5)
KPR Gminy Kobierzyce: Kowalczyk, Zima – Kucharska 2, Ilnicka 1, 
Tomczyk, Buklarewicz 1, Janas 6, Kuriata, Wiertelak 3, Ważna 1, Iva-
nović 2, Despodovska 7, Wicik 3, Michalak 1.
Eurobud Grupa JKS Jarosław: Ciąćka, Szczurek – Guziewicz 1, Do-
nets, Matuszczyk 8, Mikosz, Nestsiaruk 1, Pietras 1, Zimny, Strózik, 
Szymborska 1, Kozimur 1, Parandi 
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SPRZEDAM/WYNAJMĘ LOKAL

Sprzedam działkę inwestycyjną 
1,46 ha z możliwością podziału na działki 
budowlane. Jarosław ul. Dojazdowa. Tel. 667-
306-153.

SPRZEDAM DZIAŁKĘ BUDOWLANĄ, 
UZBROJONĄ o pow. 29 arów w miescowości 
Rokietnica. Wszelkie informacje pod nr tel. 
726 636 541. 

sprzedam atrakcyjną działkę 
o pow. 20,5 a przy ul. Żwirowej w Jarosławiu 
o kształcie prostokąta przy nowej asfaltowej 
drodze (ok 100 m od szkoły), równa, 7 minut 
do centrum Jarosławia, spokój i cisza, prąd. 
Tel. 694 051 001.

Sprzedam dwie działki rolne 
położone w Rokietnicy z drogą dojazdową 
o terenie równinnym w kształcie prostokąta. 
Zachęcam do kontaktu. Tel. 697 924 587.

SPRZEDAm DZIAŁKĘ. Bardzo cicha, bez-
pieczna i spokojna lokalizacja. Wielkość 6.78 
ar. możliwość dokupienia dodatkowych 2.4 
ar. Posiada projekt, wszystkie mapy i pozwo-
lenie na budowę. Działka jest równa i bez 
żadnych drzew i krzewów. Cena 98 000 zł do 
uzgodnienia. TEL. 669 804 158.

Sprzedam nieruchomość pod dzia-
łalność gospodarczą zlokalizowaną 
w Jarosławiu, ul. Stawki wraz z garażem i budyn-
kiem socjalnym o pow. 0,2848 ha. Istnieje także 
możliwość najmu nieruchomości bądź poszczegól-
nych budynków. Nieruchomość posiada założoną 
księgę wieczystą. Cena: 200 tys. zł. Tel. 601858090

Sprzedam dużą działkę (40 arów) 
leżącą na granicy z Jarosławiem w miejsco-
wości Sobiecin. Cicha, spokojna okolica, 
wszystkie media w pobliżu. Cena 120 tys. zł 
(do negocjacji). Tel. 577 566 907

Sprzedam działkę budowlaną w Szów-
sku, ul. Sportowa. Dobra lokalizacja, w pobliżu 
szkoła, przedszkole, ośrodek zdrowia. War. zabu-
dowy, nie jest uzbrojona. Tel. 783 706 600.

Sprzedam mieszkanie własno-

OGŁOSZENIA DROBNE ZA DARMO 
przesyłamy na:   

reklama@ekspresjaroslawski.pl   
lub   smsem:  693 448 500

(dane do wiadomości redakcji) 

SPRZEDAM  DZIAŁKĘ

SPRZEDAM/KUPIĘ
DOM/MIESZKANIE

SPRZEDAM  AUTO

ściowe (wspólnota mieszkaniowa). Pow. 
81 m2, I p. w kamienicy w ścisłym centrum 
Jarosławia (w pobliżu kościół, szkoły, pocz-
ta, banki, przystanek autobusowy). 3 pokoje 
(w tym jeden z antresolą), kuchnia, łazien-
ka z toaletą, przedpokój, 2 piwnice, część 
strychu i miejsce na podwórku pod garaż. 
Mieszkanie w bardzo dobrym stanie, z nową 
instalacją gazową, elektryczną i CO. Kon-
takt: marlena_blm@hotmail.com.

sprzedam mieszkanie 71 m2 oraz 
boks garażowy 1/5 m. Tel. 793 801 035.

Sprzedam tanio duży dom (do 
remontu) w Jarosławiu przy ul. Misztale. 
Działka ok 12 ar. + budynek gospodarczy, + 
garaż wolnostojący. Tel. 697 972 217

Sprzedam 2-pokojowe mieszka-
nie o powierzchni 47 m2 na parterze w blo-
ku na os. Kopernika. W mieszkaniu kom-
plet mebli i nowy sprzęt AGD. Mieszkanie 
po gruntownym remoncie, nowa instalacja 
elektryczna i wod-kan. 
Tel. 530 972 054.

Sprzedam mieszkanie 72 m2, osiedle 
Pułaskiego. 4 piętro. 792 606 679.

SPRZEDAM DOM, ul. Elektrowniana 34. 
Tel. 510 170 738.

SPRZEDAM DWA DOMY o powierzchni: 
120 m2 oraz 38 m2 na działce o pow. 6 arów 
przy ul. Chłopickiego 11, JAROSŁAW. Dobra 
lokalizacja. Blisko kościół, przedszkola, szko-
ły, plac zabaw, szpital, przystanek PKS i MZK. 
Tel. 737 981 800, 606 979 554.

   

Wynajmę dom  w Centrum  Jaro-
sławia. tel.   507 174 375

Wynajmę murowany dom 
z ogrodem w Bystrowicach.  Ok.  
14 km od Jarosławia. Możliwość wynajęcia 
dodatkowo miejsca garażowego. Dwa poko-
je, łazienka, kuchnia, centralne ogrzewanie 
(piec węglowy), plastikowe okna. Kuchnia 
nowe meble kuchenne, pokoje bez mebli. 
Kontakt: jadwiga.machaj@wp.pl

Noclegi  dla  pracowników. 

tel. 507 174 375

Komfortowe mieszkanie po re-
moncie do wynajęcia od zaraz. W pełni 
wyposażone, 38 m2, w centrum Jarosławia, 
obok uczelni, Biedronki,  PKP i PKS. Cena 
1200 zł plus media ok. 400 zł.  Tel. 662325647.

Do wynajęcia bezczynszowe 
mieszkanie w centrum Jarosławia przy 
ul. Grunwaldzkiej o pow. 56 m2, II piętro. 
Tel. 604 680 862.

Wynajmę dom o powierzchni 200 
m2 w Szówsku. Cena do uzgodnienia, więcej 
szczegółów pod numerem telefonu: 501 525 
836.

Sprzedam garaż murowany z inst. 
elektryczną i wod.-kan. w Jarosławiu. Cena 
do uzgodnienia. Tel. 666 684 208.

SPRZEDAM GARAŻ BLASZAK. 500 zł. 
Tel. 510 170 738. 

GARAŻE do wynajęcia w Makowisku, 
200 zł. Tel. 604  474 115.

Do wynajęcia lokal handlowy 
położony w ścisłym centrum przy ul. Grun-
waldzkiej o pow. 220 m2 – niski czynsz, ni-
skie koszty utrzymania. Tel. 604 680 862.

do wynajęcia powierzchnie biu-
rowe w nowo wyremontowanym budynku 
przy ul. Podzamcze 41 w Jarosławiu. Odle-
głość do centrum miasta (Rynek)- 0,5 km. 
Cena: 35 zł/m2. tel. 576 200 248.

WYNAJMĘ LOKAL pod działaność 
gospodarczą, 27 m2, parter, ul. Jana 
Pawła II 32, Jarosław. tel. 698 810 427.

WYNAJMĘ POMIESZCZENIE HAN-
DLOWO-uSŁUGOWE 30 M2 CEN-
TRUM JAROSŁAWIA. TEL. 739 554 785

Wynajmę nieruchomość pod 
działalność  gospodarczą z garaża-
mi i budynkiem socjalnym o pow. 30 a w 
Jarosławiu, tel. 601 858 090.

Wynajmę lokale usługowo-han-

dlowe po 225 m2 każdy (parter i I piętro), 
miejsce parkingowe. Ul. Franciszkańska 9. Tel. 
501 061 705.

Wynajmę lokal 36m2 w Jarosławiu pod 
usługi, handel, biuro, magazyn. Tel. 506 543 
887

Sprzedam dwa lokale o pow. 34 m2 
i 65 m2 w centrum Jarosławia. Tel. 600 049 789

Kupię każdego HYUNDAIA ATOSA - 
całe, uszkodzone, skorodowane, w każdym sta-
nie. Płacimy gotówką. Najwyższe ceny skupu. 
Dojazd do klienta. Własny transport. Zwrot 
oc. Pełna dokumentacja do wyrejestrowania.
Tel. 531 666 333.

VOLKSWAGEN POLO, 2008 r. 1.2 poj., gaz, 
bdb. stan. Pierwszy właśiciel. Garażowany od 
nowości.  Cena  13 600 zł do uzgodnienia. Tel. 
663 393 117.

VOLVO V40 1.9 TDI. 2004 r. Stan idealny. 
Pierwszy właściciel. Sprawdzony. Cena 7 600 zł 
do uzgodnienia. Tel. 663 393 117.

SPRZEDAM HONDA CRV, 2001. Pojemnoć 
2.0 LPG. Samochód dofinansowany. Nie wy-
maga wkładu finansowego. Tel. 781 340 414. 

KUPIĘ MERCEDESA SPRINTERA. OFE-
RUJEMY NAJLEPSZE CENY! Odkupimy 
wszystkie modele i roczniki. Stan technicz-
ny jest nam obojętny. Oferujemy dojazd do 
klienta. PŁACIMY GOTÓWKĄ OD RĘKI. 
Tel. 531 666 333.

SKODA FABIA 1.2, rok prod. 2008, prze-
bieg 180 tys., benzyna, klimatyzacja, 2 kom-
plety kół, cena 11 000 zł. Tel. 793 980 455. 

OPEL CORSA, rok prod. 2000, poj. 1.1, srebr-
ny metalik, 2 komplety kół, opłacony, stan do-
bry. Cena 2 800 zł.

Skoda Fabia 1 hatchback - 2006 rok 
manualna skrzynia biegów bardzo oszczędna. 
Wnętrze bardzo czyste i zadbane. Poduszki 
powietrzne 4 x - Wspomaganie kierownicy - 
Centralny zamek - Klimatyzacja - Komputer 
pokładowy - Radio - ABS. Kolor - srebrny. 
Auto w pełni sprawne - Przebieg (km) - 117 
000. Tel. 883002716.

Sprzedam Honda Crv. Rok prod. 1999.
Samochód doinwestowany. Nie wymaga wkła-
du finansowego. Pojemność 2.0 + lpg. Więcej 
na tel. 729 968 215.

sprzedam opel astra 3 h kombi 
z silnikiem 1.3cdti na łańcuszku rozrządu. 
Auto czyste, zadbany środek, 100 % oryginal-
ny przebieg 165 908 km potwierdzony książ-
ką serwisową. Auto kupione w polskim salo-
nie opla. Ubezpieczenie OC i przegląd auta 
ważne do kwietnia 2021 r. Tel. 606 693 597.

Kupię każdą TOYOTĘ AVENSIS, CO-
ROLLĘ - bez względu na stan techniczny, 
model czy rocznik. Tel. 531 666 333.

SKUP SAMOCHODÓW ZA GOTÓWKE 
TEL 790-740-750

WYNAJEM DŁUGOTERMINOWY samo-
chodów nr 1 w Polsce. Brak wpłaty własnej, 
najniższe ceny. Sprawdź na 
https://floteocars.pl/

Samochód zabytkowy zdecydo-
wanie kupię. Tel. 602 476 137.

auta bezwypadkowe, powypadko-
we, firmowe, powyżej 2000 roku kupię za 
gotówkę za gotówkę. Tel. 600 033 733.

SPRZEDAM OPONY ZIMOWE 205/70 
R15 96T CONTINENTAL. 20% zużycia. 4 
szt. 70zł/szt.Tel. 781 340 414.

RĘBAK R120 6 NOŻOWY. Najnowszy 
model 2020. Cena 3950 BRUTTO (z kołem 
zamachowym i osłoną 4500). TRANSPORT 
GRATIS. WORKOWNICA W CENIE. Tel.   
884 827 827.

SPRZEDAM RÓŻNE KOLORY WŁÓCZ-
KI ANILANY. 5 zł/jeden motek 10 dkg. 
Ładne kolory. Tel. 793 801 035. 

SPRZEDAM SILNIKI ELEKTRYCZNE. 
Tel. 665 087 681. 

ODSPRZEDAM GROBOWIEC – muro-
wany, 3 osobowy, zlokalizowany na Nowym 
Cmentarzu Komunalnym przy ul. Krakow-
skiej w Jarosławiu, sektor: 14, rząd 16, gro-
bowiec nr 33. Cena 12 500 zł, do negocjacji. 
Tel. 660 543 036.

SPRZEDAM TANIO TELEWIZOR SAM-
SUNG 37 cali, wieżę SONY i fotel bujany 
Tel. 721 388 572. 

WYNAJMĘ MIESZKANIE/DOM
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Do wynajęcia 
dwa pomieszczenia 
biurowo-usługowe 

o pow. 22 m2  i 17 m2  w nowym 
budynku GS w Wiązownicy 
obok Banku Spółdzielczego 

i Supermarketu "Aljan".

Nr telefonu: 

731 990 951
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PROTEZY ZĘBOWE 
- Ekspresowa naprawa protez

Czynne: pn-pt.:10-17
Jarosław, ul. Lubelska 2

tel.: 512 488 193
dental.lab@interia.eu
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USŁUGI

PRACA

KAMIEŃ DEKORACYJNY wykoń-
czeniowy. Cieki wodne 20 szt. 60x33. 
Tel. 577 785 917.

OKNA DREWNIANE 150x150, 4 szt. 
Drzwi balkonowe 90x210 - 2 szt. Drzwi ze-
wnętrzne 200x80 z demontażu. Stan dobry. 
Tel. 577 785 917.

Sprzedam blache 2 gatunek od 
ręki , gotowe arkusze 2 2,5 3m. Zapraszam 
do kontaktu. Blacha od ręki w Kolbuszowa 
Górna 69a, możliwy dowóz. Tel. 609 192 393.

Siewnik+Agregat Pöttinger Vi-
tasem 302, stan bardzo dobry, od ponad 
roku nieużywany, cena do negocjacji. stan 
bardzo dobry, od ponad roku nieużywany, 
cena do negocjacji. Tel. 603 435 001. 

Przyłbice wielokrotnego 
użytku 123 zł/10 sztuk. Tel. 502 503 188.

SPRZEDAM TANIO DREWNOOPAŁOWE, 
materiał na zrąbki i faszynę. Tel. 693 433 151. 

Piasek kopany, wywrotka 18m3 z do-
wozem za 550 zł, tel. 608 637 592.

Kafle do pieca oddam tel. 665 087 681.

Sprzedam tanio okna plastikowe 
z rozbiórki rozmiar, wysokość 113,5 x 2,06 
plus drzwi balkonowe tel. 698 281 311.

SPRZEDAM UŻYWANE OPONY leT-
nie GOOD YEAR produkcji słoweńskiej 
o rozm. 195/50/15. Bardzo dobry stan. Cena 

do uzgodnienia. Tel. 784 613 269. 

Wykonam projekt wewnętrz-
nych instalacji wod-kan, c. o., wen-
tylacji, klimatyzacji, insta lacji solarnej itp. 
Profesjonalne doradztwo techniczne.  Tel. 
509 746 092.
 
Wycink drzew. Fachowo i tanio. 
Tel.663 393 117.

Usługi geodezyjne - Geodeta. Tel. 
660 478 658.

Przeprowadzki. Utylizacja me-
bli . Możliwośc wynajmu z ludżmi. Jarosław
tel: 690 119 290.

koszenie trawy kosiarką żył-
kową. Tel. 727 684 178. 

Wylewki cementowe/maszy-
nowe/usługi koparką. Tel. 781 
995 550 Wylewki.

Usługa koparka/mini koparka. 
Prace ziemne. Tel. 602725195.

Koszenie traw utrzymanie 
posesji osób przebywających 
za granicą. Sumienność i uczci-
wość która mozna potwierdzić. Zajmuje 
się posesją Pani mieszkającej na stałe za 
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LELEK do schro-
niska  w marcu 
2019 r. Lelek 
jest małym pie-
skiem bardzo 
z a g u b i o n y m 
w schroniskowej 
rzeczywistości. 
Często słychać 
płacz i żałosne 
szczekanie do-
chodzące z jego 
boksu. Lelek tę-
skni za człowie-

kiem. Uwielbia wtulać się w niego i wtedy 
widać, jak bardzo jest szczęśliwy. Jest typem 
uciekiniera dlatego powinien zamieszkać 
w bloku.

R A Y A N 
w schronisku 
z a m i e s z k a ł 
w marcu 2019 
r. Jest sym-
p a t y c z n y m , 
ł a g o d n y m 
i przyjaznym 
psem. Gdy 
wchodzi się na 

wybieg Rayana on przybiega i przytula się. Zanim 
wyjdzie na spacer musi być porządnie wygłaska-
ny. W czasie spaceru zainteresowany jest przede 
wszystkim człowiekiem, kręci się wokół niego 
i przytula. Trudno wyobrazić sobie bardziej uległe-
go i oddanego psa. Widać, że jest wspaniałym, wier-
nym i bardzo oddanym człowiekowi przyjacielem. 
Prosimy o dom dla tego pięknego „pieszczocha”.

MIKOŁ AJEK 
do schroniska 
trafił 6 grudnia 
2018 r. Przez 
długi czas sły-
chać było żało-
sny płacz i skar-
gę dochodzącą 

z jego boksu. Powoli przyzwyczaił się do życia 
w schroniskowych warunkach. Już nie płacze, nie 
skarży się, nie przywołuje. Czeka… Mikołajek ma 
ok. 1,5 roku. Jest radosnym, wesołym i żywioło-
wym psem. W czasie spaceru jest bardzo zainte-
resowany otoczeniem, ale wystarczy zatrzymać 
się i usiąść, a wtedy siada na kolanach i czeka na 
głaskanie. Mikołajek jest sympatycznym psem 
i bardzo liczymy na to, że szybko trafi do dobrego 
i tym razem odpowiedzialnego domu.

Schronisko dla Bezdomnych 
Zwierząt w Orzechowcach
37-712 Orzechowce 3
tel. 16 672 07 07  (najlepiej do g. 15.00)
e-mail:  schr.orzechowce@gazeta.pl

Mieszkańcy Jarosławia, którzy adop-
tują pieska, są zwolnieni z podatku 
od psa.

ZAADOPTUJ 
MNIE!
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OGŁOSZENIA DROBNE NA:
www.ekspresjaroslawski.pl

ZAREKLAMUJ SWOJĄ FIRMĘ ZA DARMO
w bazie firm na:

www.ekspresjaroslawski.pl

granicą. 725805066 krzysiekosp91@inte-
ria.pl

Polski Instytut Rozwoju Kul-
tury Fizycznej i Sportu or-
ganizuje kurs na młodszego 
ratownika wodnego, w czasie 
którego nauczysz się obsługi podstawowe-
go sprzętu ratowniczego oraz poznasz pod-
stawowe techniki używane w ratownictwie 
wodnym.Dla dzieci i młodzieży od 12 roku 
życia kurs jest darmowy. Tel. 888 881 991.

USŁUGI STOLARSKIE, montaż drzwi 
i okien, układanie paneli podłóg, altany, 
tarasy, studni ogrodowe, huśtawki, donice. 
Tel. 609 759 032. 

REGULACJA I NAPRAWA okien 
i drzwi. Jeżeli okno ciężko się otwiera, 
ciężko obraca sie klamka, skrzydło ociera 
o ramę, okno jest nieszczelne to znak, że pora 
na regulację lub naprawę! Tel. 609 759 032.

ZŁOTA RĄCZKA. Wszystko dla 
mieszkania, firmy, domu, ogrodu. Napra-
wy, przeróbki, remonty. Tel. 508 078 120.

PIELĘGNACJA I WYCINKA DRZEW, 
metoda alpinistyczna (na linach) w miej-
scach trudno dostępnych. Tel. 508 334 829. 

koszenie trawy kosą spalino-
wą. Wyjątkowo niskie ceny. 
tel. 535 095 746

Usługi ogrodnicze, Jarosław 
i okolice, tel. 504 479 908.

Firma zajmująca się produkcją 
oraz montażem konstrukcji stalowych 
poszukuje do swojego zespołu osoby na 
stanowisko Młodszy Technolog. Tel. 570-
001-151

Kierownik Salonu Play. Jarosław, 
e-mail: optymcv@op.pl

Zatrudnię do sklepu z RTV 
i AGD. na umowę zlecenie. Mile widziany 
status studenta. rzeszow@manpower.pl

Grafik Komputerowy - (praca 
zdalna/ home office). Drukarnia 
Papirus zatrudni grafika komputerowego, 
główne zadania: projektowanie i przygoto-
wanie materiałów graficznych: wizytówek, 
ulotek, folderów, katalogu, banerów, ksią-
żek; obróbka i retusz zdjęć; obsługa pro-
gramów graficznych; terminowa realizacja 
projektów. Tel. 697 200 605.

PRZYJMĘ DO PRACY SZWACZKĘ 
Z DOŚWIADCZENIEM WIĘCEJ IN-
FORMACJI POD NUMEREM TEL. 663-
678-840

praca na Stacji Paliw WATKEM 

w Jarosławiu,  ul. Sanowa. osoby poszuku-
jące stałej pracy, pracowite i komunikatyw-
ne w zespole zapraszamy na spotkanie. Tel. 
730 777 728.

Eurobud Grupa Bystrowice za-
trudni: Pracownik produkcji PCV- wyma-
gane doświadczenie minimum 2 lata. Tel. 
505 089 821.

przedstawiciel handlowy. Pra-
ca w terenie na Podkarpaciu. Oferujemy:
służbowy samochód, służbowy telefon 
i laptop, wysokie zarobki, atrakcyjne pre-
mie sprzedażowe, umowę o pracę lub 
zlecenie, bazę klientów (realizujemy naj-
większy projekt budowy światłowodów 
w Polsce!). Nie oczekujemy doświadcze-
nia! Gwarantujemy szkolenie przed roz-
poczęciem pracy! Prosimy wysłać CV pod 
adres: podkarpackieph@voice-net.pl

Recepcjonistka, Olchowiec, woj. 
podkarpackie, CV prosimy przesyłać na 
adres e-mail: e.kuncelman@collis.pl
Kontakt telefoniczny: 661 810 810

Korepetycje z języka angiel-
skiego dla osob dorosłych przygotowu-
jących się do wyjazdu za granicę oraz dla 
dzieci i młodzieży. 40 zł za godzinę. Tel. tel: 
660 580 484. e-mail: sabisia85@gmail.com.

podejme pracę fizyczną. Tel. 518 
042 015.
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JAROSŁAW   Rożaniec pofrunął do nieba

Akademia Uśmiechu pamięta
Niepubliczne Przedszkole 
Akademia Uśmiechu w 
Jarosławiu pamięta o tych, 
którzy polegli za Ojczyznę. 
Przedstawiciele społeczności 
przedszkola złożyli kwiaty 
przed grobami żołnierzy 
na Nowym Cmentarzu w 
Jarosławiu.

To jedna z wielu akcji 
i inicjatyw podejmo-
wanych w przedszkolu 

Akademia Uśmiechu. Kilka dni 
wcześniej na zakończenia różań-
cowych nabożeństw przedszkola-
ki wykonały różaniec z baloników, 
który pofrunął do nieba. - Chce-
my wpajać naszym przedszkola-
kom od najmłodszych lat wartości 
religijne i patriotyczne. To bardzo 
ważne w życiu małego człowie-
ka. Do tej pory zapraszaliśmy do 
przedszkola różne ciekawe osoby 
w związku z uroczystościami pa-
triotycznymi i religijnymi. Pande-
mia koronawirusa uniemożliwiła 
nam te spotkania, dlatego szuka-
my innych form przekazu warto-
ści naszym małym podopiecznym 
- mówi dyrektor przedszkola Elż-
bieta Gaweł.
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